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Na veřejných místech 
je zakázané pít alkohol!
Děčín má vyhlášku o zákazu poží-

vání alkoholických nápojů na veřej-
nosti. Na svém červnovém zasedání ji 
schválili zastupitelé. Obecně závazná 
vyhláška č. 2/2008 začala platit 12. 
července. 

„Potřeba regulovat konzumaci alko-
holu na veřejnosti vyvstala vzhledem 
k opakujícím se přestupkům, které 
způsobili lidé pod vlivem alkoholu, a 
také na základě opakovaných stížností 
obyvatel na konzumaci alkoholu na 
veřejném prostranství,“ vysvětluje dů-
vody vydání obecně závazné vyhlášky 
náměstek primátora Miroslav Samler. 

Městská policie zmapovala veřejná 
prostranství a vytipovala rizikové lo-
kality, ve kterých strážníci často zasa-
hují u přestupků způsobených právě 
lidmi pod vlivem alkoholu. Vymezená 
místa veřejného prostranství v Děčíně, 
kde je požívání alkoholických nápojů 
zakázáno, jsou uvedena v příloze 1 až 
9 obecně závazné vyhlášky 2/2008. 

„Díky vyhlášce si slibujeme, že 
městská policie získá účinnější nástroj, 
který umožní důslednější kontrolu nad 
udržováním veřejného pořádku a při-
spěje k vyššímu pocitu bezpečí obyva-
tel města,“ doplnil  Miroslav Samler. 

V současné době je vyhláška vyvě-
šena na úřední desce i zveřejněna na 
webu města. Platit začala 12. červen-
ce.          (romi)
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Do 10 minut víte, kolik dostanete!
Staèí Vám jen OP.

VŠEM, KTEØÍ ZAVOLAJÍ

NÍZKÝ ÚROK

PÙJÈKY

A ÚVÌRY

605 139 094

Děti v Děčíně mohou mít radost z 
dalších tří obnovených hřišť. První z 
nich je v Krásném Studenci, další v 
Křešicích a v Horním Oldřichově, kde 
probíhají ještě další úpravy. Město na 
obnovu dětských hřišť vynakládá ne-
malé finanční prostředky.

„Na hřišti v Krásném Studenci jsme 
kromě terénních úprav a dopadových 
ploch vyřezali staré herní prvky a na-
instalovali nové jako je dvojhoupačka, 
houpadlo koník, houpadlo kačenka, 
houpačka kládovka, pískoviště, prolé-
začka Rybářova chýše, Modrovousova 
věž a trojhrazda,“ vysvětlila Zdeňka 
Švirlochová z odboru místního hos-
podářství a majetku města. Toto hřiště 
přišlo město na 407 355 korun.

Na dětském hřišti v Křešicích byly 
dokončeny terénní úpravy. „Herní 
prvky jsou již osazeny, dopadové 
plochy zapískovány, do okolí herních 
prvků je navážena zemina a plochy 
budou osety,“ doplnila Zdeňka Švir-
lochová. V následujících dnech tu bu-
dou instalovány i lavičky a odpadkové 
koše, které město nakoupilo výhodněji 
od jiného dodavatele. Obnova tohoto 
hřiště stojí město 542 425 korun. Dal-
šími herními prvky dovybavilo město 
také hřiště v Horním Oldřichově, kde 
se v současnosti provádí terénní úpra-
vy. Celkem město za práce zaplatí 375 
418 korun.

Na druhou polovinu roku plánuje 
město ještě rekonstrukci dětského 
hřiště v Příčné ulici. Kromě toho bu-

Děčínské děti dostaly nová hřiště

Pozemky u terminálu Dopravního 
podniku města Děčín v Podmoklech 
se prodávat nebudou. Zastupitelé 
na svém posledním zasedání revo-
kovali své usnesení, podle kterého 
byl zveřejněn záměr tyto pozemky 
prodat.

„Jsem přesvědčený, že je to správ-

né rozhodnutí. Neumím si předsta-
vit, že by v této části města dobře 
fungovala dvě obchodně-zábavní 
centra. Všichni víme o připravova-
ném projektu v areálu bývalého pi-
vovaru a nesouhlasu mnoha občanů 
s investičním záměrem nedaleko 
Hypernovy. 

Obchodně-zábavní centrum mezi 
terminálem a Podmokelskou ulicí nebude

dou probíhat nátěry stávajících hřišť a 
opravy poničených prvků.

Zastupitelé města vyčlenili v roz-
počtu pro letošní rok na obnovu hřišť 
částku 1 800 000 korun a na další 
drobné opravy 200 000 korun. Z roz-
počtu jsou také financovány hlavní 

roční kontroly všech dětských hřišť 
vzniklých po roce 1997, pravidelné 
doplňování dopadových ploch v okolí 
herních prvků, opravy prvků poško-
zených vandalismem, patrolace dět-
ských hřišť bezpečnostní agenturou.              

         (romi)

Nové dětské hřiště v Křešicích se okamžitě stalo populárním pro desítky dětí.

...pokračování na str. 2



Na děčínském magistrátu je občanům 
k dispozici tzv. Czech POINT - kon-
taktní místo, které poskytuje možnost 
získat na jednom místě ověřené výstu-
py z katastru nemovitostí, obchodního 
rejstříku a živnostenského rejstříku. 
Od 2.1.2008 je zde poskytován také 
výpis z rejstříku trestů. Od 1.7.2008 si 
navíc mohou živnostníci prostřednic-
tvím terminálu Czech POINT podat 
ohlášení živnosti, změnu provozovny 
nebo statutárního zástupce.

Podání ohlášení živnosti, změny pro-
vozovny nebo statutárního zástupce

- v elektronické podobě:
1) vyplnit jednotný registrační for-

mulář na webových stránkách Hos-
podářské komory ČR <http://www.
komora.cz>

2) opsat si (nebo vytisknout) číslo 
(tzv. tiket), které systém vygeneruje, a 

sdělit jej pracovnici Czech POINTu, až 
půjdete učinit elektronické podání

3) dostavit se na pracoviště Czech 
POINT a sdělit číslo pracovnici Czech 
POINTu

S sebou: Vygenerované číslo (tzv. 
Tiket), doklad totožnosti.

Podání ohlášení živnosti, změny pro-
vozovny nebo statutárního zástupce

- v listinné podobě:
1) vyzvednout formulář na živnos-

tenském úřadě
2) s vyplněným formulářem se dosta-

vit na pracoviště Czech POINT
S sebou: Vyplněný formulář, doklad 

totožnosti

Správní poplatek:
1.000,- Kč
Ohlášení živnosti při vstupu do pod-

nikání, přijetí žádosti o koncesi při 
vstupu do živnostenského podnikání

500,- Kč
další ohlášení živnosti, přijetí další 

žádosti o koncesi, změna rozhodnutí 
o udělení koncese, vydání rozhodnutí 
o schválení odpovědného zástupce pro 
koncesovanou živnost

100,- Kč
vydání výpisu ze živnostenského 

rejstříku po provedení ohlášení změny

50,- Kč
přijetí podání kontaktním místem

Produkt 105x74.indd   1 10.1.2008   12:14:17
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NAVÝŠENÍ PØÍSPÌVKÙ
Z FONDU PREVENCE

 pro každého pojištìnce
u pøíležitosti 15. výroèí založení ZP M-A
BONUS 300 Kè

pøíspìvek na oèkování proti papilomaviru až 4.000 Kè
pøíspìvek na vstup do solné jeskynì, sauny
pøíspìvek na oèkování proti pøíušnicím vakcínou Priorix
pøíspìvek na zakoupení helmy
v platnosti i nadále pøíspìvky na cvièení, masáže,
ozdravné pobyty, oèkování, hodiny plavání zdarma,
program pro ženy a dívky - poukázky do lékárny…..

NOVINKY V ROCE 2008

AKCE - KLIENT PØIVEDE KLIENTA
900 Kèpoukázka  pro nového i stávajícího klienta

platnost od 1. 5. 2008

info@zpma.cz • www.zpma.cz • tel: 412 518 612 • 412 511 051

Délka pojistného vztahu do 30. 4. 2008

600 Kè

550 Kè

500 Kè

450 Kè

400 Kè

300 Kè

od 1. 5. 2008

600 Kè + 300 Kè

550 Kè + 300 Kè

500 Kè + 300 Kè

450 Kè + 300 Kè

400 Kè + 300 Kè

300 Kè + 300 Kè

1. 8. 1993 - 31. 12. 1994

1. 1. 1995 - 31. 12. 1997

1. 1. 1998 - 31. 12. 2000

1. 1. 2001 - 31. 12. 2005

1. 1. 2006 - 31. 12. 2007

od  1. 1. 2008 rovnátka (pevná i snímatelná)
sportovní chránièe, autosedaèky
oèkování proti meningokoku (do 20let)
oèkování PREVENAR
oèkování proti klíšovce (všechny dávky)
nákup optických pomùcek

K 15. výroèí rozšiøujeme možnosti
pøíspìvkù z FP na:

Město Děčín bude opět hledat 
převozníka do Dolního Žlebu. Ten 
stávající podal na konci června vý-
pověď. Na základě tříměsíční vý-
povědní lhůty by měl přívoz změnit 
provozovatele k 1.10.2008. 

Přívoz v Dolním Žlebu patří ke 
koloritu této části města a doplňuje 
silniční a drážní dopravu do špatně 
přístupné oblasti. „Budeme se sna-
žit o zachování přívozu. Magistrát 
zveřejnil záměr pronajmout přívoz 
v Dolním Žlebu za stejných podmí-
nek, jaké má poslední provozova-
tel,“ říká primátor města Vladislav 
Raška. Přívoz je k pronájmu za 1000 
Kč ročně a jeho provoz je ze strany 
města podpořen i účelovou dotací na 
pokrytí ztráty z jízdného do maxi-
mální částky 120 tisíc korun ročně. 

Přívoz v Dolním Žlebu provázejí 
od povodní v roce 2002 problémy. 
Téměř rok byl kvůli zanesenému 
korytu Labe mimo provoz, následně 
skončil převozník, a když se koneč-
ně podařilo najít nového, asi pár 
týdnů po jeho nástupu se převozník 
při záchraně utrženého prámu utopil. 

Další převozník náhle zemřel. Po-
slední převozník, který dal letos v 
červnu výpověď, provozoval přívoz 
od 27.6.2006.               (romi)

Město opět hledá převozníka 
do Dolního Žlebu

Kromě toho se obávám i doprav-
ních problémů v této části města,“ 
vysvětlil primátor města Vladislav 
Raška.

Pozemky slouží v současné době 
jako zeleň, je zde také vybudované 
dětské hřiště, které je velmi oblíbené. 
Se záměrem postavit v Podmoklech 
na pozemcích nedaleko dopravního 
terminálu obchodně-zábavní cen-
trum s doplňkovou bytovou a kan-
celářskou funkcí se na město Děčín 
obrátila soukromá firma. Na zákla-
dě představení projektu a žádosti o 
odkup pozemků zastupitelé záměr 
prodat tyto pozemky schválili. Ná-
sledně byl tento záměr zveřejněn 
a žádost o odkup pozemků podaly 
ještě další dva subjekty. 

Občané města měli možnost vy-

jádřit se k tomuto záměru v anketě 
na webu města. Zaznamenáno bylo 
celkem 3976 odpovědí s tím, že pro 
nesouhlas se záměrem bylo ode-
vzdáno celkem 51 % hlasů. Nesou-
hlas se záměrem projevili i občané 
žijící především v Podmoklech pro-
střednictvím petice, která vznikla na 
záchranu dětského hřiště. Zástupky-
ně petičního výboru vystoupila na 
zasedání zastupitelstva města. 

Výsledky ankety najdete na www.
mmdecin.cz 

Souhlasíte s tím, aby v Podmo-
klech mezi terminálem DPmD a 
Podmokelskou ulicí stálo obchod-
ně-zábavní centrum? 

ano souhlasím 1868 47%
ne nesouhlasím 2044 51%
neumím se rozhodnout 64 2%
celkem 3976 (romi)

Obchodně-zábavní centrum mezi 
terminálem a Podmokelskou ulicí nebude

...pokračování ze str. 1

Magistrát města Děčín, odbor ži-
votního prostředí oznamuje:

Posuzování vlivů na životní pro-
středí podle zákona č. 100/2001 Sb. 
– zveřejnění informace o závěru 
zjišťovacího řízení záměru zařaze-
ného v kategorii II.

Oznamujeme zveřejnění v souladu 
s § 16 odst. 3 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí ve znění pozdějších před-
pisů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí) závěr zjišťovacího 
řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 
Sb. 

 „PRODEJNA PENNY MARKET 
DĚČÍN -  BYNOV“  zařazeného do 

bodu 10.4 kategorie II přílohy č. 1 
zákona. 

Oznamovatelem jsou A + R, s.r.o., 
Jirny 353, 250 90 Jirny.

Veřejnost má právo do závěru na-
hlížet na Magistrátu města Děčín 
(budova ul. 28. října 1155/2, Děčín I  
odbor životního prostředí, 2. patro, 
dveře č. 309), po dobu 15 kalendář-
ních dnů od 17.7.2008 do 1.8. 2008 
v úřední dny od 8,00–16,00 hod, v 
neúřední dny po telefonické domlu-
vě (tel. 412 591 475).  

Dále jsou informace o řízení k dis-
pozici na internetové adrese: http://
tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp pod 
kódem ULK447.         (pwt)

Závěr zjišťovacího řízení
Penny Market Děčín - Bynov

Czech POINT pomáhá i živnostníkům
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Děčín by mohl být během několi-
ka dní blíže ke stavbě „dálničního“ 
přivaděče. Kudy by měl vést, řeší 
odborníci už zhruba třicet let. Nej-
více se ovšem o přivaděči diskutuje 
poslední čtyři roky. V současné době 
existují oficiálně tři možnosti.

1. nechat současný stav, kdy funkci 
přivaděče supluje Teplická ulice – 
tuto variantu podporují někteří z ak-
tivistů bojujících proti dalším dvěma 
variantám. Argumentují faktem, že 
obyvatelé jsou už na tuto trasu zvyk-
lí.  Naopak proti ní protestují lidé 
žijící v okolí Teplické ulice a také 
ve vypracované dokumentaci EIA je 
označena za nejhorší možnou. 

2. „přivaděč“ by mohl vést v trase 
železniční trati – proti tomu ostře 
protestují občanská sdružení přede-
vším z Horního Oldřichova a Pod-
mokel. Podle dokumentace EIA je 
tato trasa možná a finančně nejméně
náročná. 

3. „přivaděč“ by mohl vést Chro-
chvickým údolím – tato varianta by 
měla zasáhnout nejméně obyvatel v 
tom smyslu, že vyjma Chrochvic se 
vyhýbá další městům a obcím, což 
není možné říci o žádné z předcho-
zích variant. Díky velkému převýše-
ní by byla stavba nejdražší z nabíze-
ných variant. 

V minulosti se diskutovaly i jiné 
varianty, ale obvykle narazily a na-
ráží na odpor ochránců přírody jako 
v případě takzvané malšovické va-
rianty.  Podle primátora Vladislava 
Rašky by mělo Ministerstvo životní-
ho prostředí respektive Ministerstvo 
dopravy rozhodnout do konce léta…

„Dle informací se jednání blíží 
ke konci, ale ještě nejsou definitiv-
ně uzavřena, proto není jasný ani 
výsledek. Děčín takzvaný dálniční 
přivaděč potřebuje, protože tranzitní 
doprava především v Podmoklech a 
dále jedoucí po Teplické ulici je pro 
město a obyvatele neúnosná.“

Otevřeně se tedy stavíte proti 
takzvané nulové variantě, tedy 
ponechání současného stavu. Opa-
kovaně jste ale dotazován, kterou z 
dalších variant byste podpořil… 

Ano varianta nedělat nic je ta nej-
horší z pohledu dopadu na zdraví 
a život obyvatel v levobřežní části 
města. Já stále neúnavně dokola opa-
kuji, že jako primátor města musím a 
chci podporovat vyřešení dopravního 

Primátor: O stavbě přivaděče by měl stát rozhodnout během pár dní

Počtvrté se z cetra Rumburku 
stane středověké město. Neopako-
vatelnou atmosféru zažijete v so-
botu 16. srpna, kdy na Lužickém 
a Dobrovského náměstí vyroste 
tábor Řádu Černých rytířů. Stát tu 
bude i historická krčma nabízející 
mimo jiné rozsáhlý výběr piv, kte-
ré byly ve středověku tradičním 
nápojem. 

Rumburské slavnosti se rok 
od roku rozrůstají a letos čekají 
na návštěvníky desítky stánků a 
atrakcí. Celé slavnosti bychom 
mohli rozdělit do dvou částí. Pří-
mo na náměstí bude středověké 
město se vším, co k němu patří. 
Po jeho okrajích na přilehlých 
parkovištích naopak budou stát 
stánky nabízející běžné zboží z 
dnešní doby, takové, jaké znáte z 
poutí a trhů. 

Na své si během slavností při-
jdou i děti. Připravena je pro ně 
řada soutěží, a to jak v moderním, 
tak historickém stylu. Vyzkouší 
si například střelbu z luku, vrhá-

Zažijte atmosféru støedovìku - pøijïte na Rumburské slavnosti
ní nožů a nebo budou zápasit na 
kládě a pomáhat si měkkými tyče-
mi. Navíc děti se mohou spřátelit 
s vrstevníky, jejichž rodiče patří 
k řádu rytířů. Ti budou po histo-
rickém městě chodit v dobových 
kostýmech a malé návštěvníky 
vtáhnou přímo do středověku. 

Vrcholem dne bude vystoupení 
stříbrného finalisty soutěže Česko
hledá superstar 2005 Petra Bende-
ho s kapelou. 

Rumburské slavnosti začnou v 
sobotu v 10 hodin historickým 
průvodem městem a naopak na 
jejich úplný závěr je připravena 
ohňová show, která odstartuje ve 
21:40. 

Představte si hořící meče, řetězy, 
louče vyhazované do vzduchu a 
další kaskadérské kousky. Ohňo-
vou show připravují Černí rytíři 
každoročně. Letos se ji rozhodli 
změnit od základu a bude v úplně 
novém provedení - v pirátském 
stylu. Rozhodně je to něco, co se 
jen tak nevidí. 

Co uvidíte na Rumburských slavnostech: 
 
- Øád Èerných rytíøù a jejich dobový tábor
- taneèní skupinu Trn v oku a jejich variaèní taneèní 
vystoupení

- ukázky katovského øemesla
- loutkové pohádky pro dìti
- historickou hudební skupinu Krleš
- vystoupení fakíra
- dìlostøelecké vystoupení s výkladem a výstavou dìl
- pirátskou ohnivou show
- spoustu dobových stánkù
- støedovìkou krèmu
- spoustu historických dìtských soutìží a atrakcí 

Městský útulek pro toulavá a 
opuštěná zvířata vyhrál krajské kolo 
„Ankety o nejlepší psí útulek“ a po-
stoupil do kola celostátního. „Děku-
jeme tímto všem za hlasy a zároveň, 
pokud se vám u nás v útulku líbí, 
máte pozitivní zkušenost s našimi 
ošetřovateli, zvířaty či aktivitami, 
pokud byste náš útulek doporučili 
zájemci o adopci psa z útulku, tak 
neváhejte a hlasuje pro nás i v tomto 
kole,“ vyzývá Naděžda Močková z 
odboru životního prostředí děčín-
ského magistrátu.  

Anketa je umístěna na www.utul-
ky.estranky.cz/stranka/anketa. Pro 
nejoblíbenější český útulek  je mož-
né hlasovat do 31.7.2008. Na této 
stránce najdete i kompletní výsled-
ky krajského kola, kdy 2.celostátní 
kolo bylo sestaveno právě z vítězů 
krajského kola. 

Kromě ankety je zde i přehled 
jiných útulků, nabídky zvířat, zá-
chranné stanice, informace z akcí, 
legislativní návrhy a spousta dalších 
zajímavých a inspirativních infor-
mací.         (romi)

Děčínský útulek postoupil 
do celostátního kola

problému našeho města. Nikdy jsem 
však v rámci jednání nepodporoval 
žádnou konkrétní variantu. 

Jak byste se ale rozhodoval ne 
jako primátor, ale coby běžný ob-
čan města? Která z těch dvou vari-
ant je pro město lepší? 

Především než odpovím, musím 
konstatovat, že vzhledem k místu 
mého bydliště se mě nedotkne pří-
padná realizace ani  jedné z variant. 
Dále budování přeložky silnice 1/13 
namísto současné železniční trati je 
levnější, ale Chrochvická varianta 
se zase dotkne menšího počtu lidí. 
Osobně bych tedy preferoval tu va-
riantu, která se dotkne co nejmenšího 

počtu obyvatel a to nejen v našem 
katastrálním území. 

Co bude následovat až minister-
stvo vydá stanovisko? 

Očekávám, že ať upřednostní ja-
koukoliv z variant, budou následovat 
protesty a petice. Děčín díky své 
poloze nemůže postavit „přivaděč“ 
bez toho, aby nevedl v blízkosti 
obytných domů. Je logické, že lidé, 
kteří se najednou ocitnou v blízkosti 
nové silnice, budou protestovat. Ke 
stanovisku státu se proto také musí 
vyjádřit zastupitelé města a v přípa-
dě souhlasu musejí změnit i uzemní 
plán.            (pwt)

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

739 46 61 78
inatva@email.cz

PODNIKATELSKÁ
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Mladí lidé opouštějící školská zaříze-
ní a osoby se zdravotním postižením, 
ti od 1.7.2008 najdou v nabídce Centra 
sociálních služeb Děčín nové služby 
určené právě pro ně. V prvním případě 
se jedná o Dům na půl cesty, v druhém 
případě o Podporu samostatného byd-
lení.

Dům na půl cesty je vlastně třípo-
kojový byt, ve kterém může být uby-
továno až šest klientů. Klienti jsou 
zletilé osoby do jednadvaceti let, které 
jsou propuštěny z výkonu trestu odnětí 
svobody, nebo které opouštějí školská 
zařízení pro výkon ústavní či ochranné 
výchovy a nebo  dětské domovy. V 
plně vybaveném bytě si budou klienti 
samostatně uklízet, prát a vařit, starat 
se o chod své domácnosti. Dále bude 
klientům poskytována podpora při vy-
řizování běžných záležitostí, při jedná-
ní s úřady, při uplatňování jejich práv a 
oprávněných zájmů. Vše bude probíhat 
pod dohledem sociálního pracovníka. 
Především je podporováno jejich za-
čleňování do společnosti.

„Konečně přichází služba, jež bude 
opravdovým prostředníkem mezi ústa-
vy a reálným životem. Jsme vlastně 
jakýsi polštář pro změkčení dopadu 
ze „skleníkového“ prostředí školských 
zařízení do tvrdé reality života,“ dodala 
Lenka Plicková, vedoucí střediska In-
tervenční služby.

Podpora samostatného bydlení je 
nová terénní služba CSS, která plynule 
navazuje na služby, jež již nyní posky-
tuje DOMINO Děčín.

Klienti (spolu žijící pár) budou mít k 
dispozici byt 3+1, který si sami vyba-
ví. Pracovníci Domina jim poskytnou 
podporu a pomoc při každodenních 
úkonech, při nichž klienti pomoc potře-
bují. Cílem není dělat něco za klienty, 
ale s nimi tak, aby to příště již zvládli 
sami. Ze začátku se předpokládá po-
moc intenzivnější. Postupně však kli-
enti získají nové dovednosti a budou 
se stále více osamostatňovat. Cílem je 
úplná integrace do běžné společnosti, 
ve které se o sebe klienti již dokáží po-
starat bez pomoci. Oba žili v domově 
pro osoby se zdravotním postižením. 
Podpora samostatného bydlení je me-
zistupněm, který jim pomůže se zcela 
osamostatnit.

„Otevření služby nás stálo mnoho úsi-
lí. Klientům se otevírá úžasná možnost 
žít v přirozeném společenském prostře-
dí. Bude záležet zejména na nich, jak se 
s novou situací vypořádají. Od nás mo-
hou očekávat maximální podporu při 
jejich postupném osamostatňování,“ 
řekl Roman Horn, vedoucí Domina.

„Jsme připraveni poskytnout všem 
našim klientům podporu při osvojová-
ní a učení se návykům a dovednostem, 
jenž jsou nezbytné pro jejich samostat-
ný život. Společenská integrace klientů 
je jedním z kroků, kterým směřujeme k 
naplnění cílů Centra sociálních služeb 
Děčín,” doplnil ředitel Centra sociál-
ních služeb Děčín Petr Maršoun.

Více informací o činnosti Centra lze 
najít na internetové adrese www.cssde-
cin.cz.           (css)

Centrum sociálních služeb 
rozšiřuje svou nabídku

O prázdninách rodiče řeší problém, 
kam s dětmi, aby měly hezký pro-
gram a nemusely být samy doma. 
Na sídlištích velkých měst dnes již 
číhá víc nebezpečí než pozitivních 
letních zážitků a dospělí nemohou 
zůstat jen tak dva měsíce doma se 
svými ratolestmi. Někde přichází 
pomoc od babiček a příbuzných, kte-
ří si školáky vezmou na prázdniny. 
Jinde se školy starají o své žáky i v 
létě a nabízejí účast v příměstských 
táborech. Program nebývá tak pestrý 
jako na klasickém táboře, ale o děti 
je postaráno. Jestli nevíte, jaký pobyt 
pro dítě zvolit v rámci další poloviny 
prázdnin, pak jsou následující infor-
mace určeny právě vám. 

Komerční tábory dnes nebývají 
úplně za hubičku, minulostí jsou 
různé odborové příplatky, které rodi-
če mohli za dob komunismu čerpat. 
Drahá jsou i různá sportovní sou-
středění, kde se malým sportovcům 
musí dokoupit i výbava a zaplatit 
instruktor. Řešením pro děti ze so-
ciálně slabších rodin proto bývají 
tábory pořádané neziskovými orga-
nizacemi, kde rodiče platí opravdu 
jen minimální částky. Děti nemocné 
jezdí naopak na různé ozdravné po-
byty k moři, které pořádají zdravotní 
pojišťovny, ale i tato rekreace není 
úplně nejlevnější. Známé jsou na-
příklad pobyty v Řecku, v rámci kte-
rých pomáhají i tamní  podnikatelé a 
hoteliéři. 

Vybrat pro děti klasický tábor 
nebývá vždy jednoduché. Vyplatí 
se využít tipů od známých a přátel 
a nebo využít organizací, které se 
dlouhodobě pořádáním  táborů za-
bývají. Není určitě nic horšího než 
zvolit  tábor, kde se o děti špatně sta-
rají. I takové zkušenosti mnozí rodi-
če mívají a rekreace pak často končí 
předčasným odjezdem nemocných 
táborníků domů. Rozzlobení rodiče 
pak ani nechtějí mnohdy vrátit své 
vynaložené peníze a raději se snaží 
na vše zapomenout. Tábory musejí 
splňovat přísné hygienické podmín-
ky, čistota a pořádek musí být zjevný 
v kuchyních a sociálních zařízeních. 
To vše ověřují pravidelné kontroly 
hygieniků, kteří také mohou provi-
nilcům uložit nemalé pokuty. Strava 
na táborech musí být kvalitní, pestrá 
a i zde musejí být dodržována maxi-
mální hygienická nařízení.     

Velmi populární jsou dnes skaut-
ské tábory. Celkem se v létě v naší 
republice uskuteční přes 1000 těch-
to táborů, kterých se zúčastní přes 
25.000 dětí. Většina stanovišť je stá-

lých s podsadovými stany nebo indi-
ánskými týpí. Skautské oddíly také 
pořádají často expedice či výměnné 
pobyty do zahraničí, jezdí na vodu, 
raftovat, oblíbené jsou cykloexpedice 
nebo putovní tábory. Tábory napří-
klad plzeňských skautů najdeme na 
mnohých místech Plzeňského kraje, 
na Šumavě, u Berounky či Úterského 
potoka na Bezdružicku. Některé dal-
ší tábory probíhají i ve Středočeském 
kraji či dokonce na Vysočině. „Letní 
tábor je pro vedoucí završením celo-
roční činnosti oddílu a dětem přináší 
mnoho neobvyklých prožitků. Děti 
se najednou ocitají v jiném světě, 
než na který jsou zvyklé – mamin-
ka je daleko a vše funguje jinak než 
ve městě. Pro děti to je velká škola 
odpovědnosti, samostatnosti a práce 
v týmu,“ říká o táborech skautů Bc. 
Kateřina Podaná, místopředsedkyně 
Okresní rady Junáka Plzeň-město.

Skautské tábory jsou určené přede-
vším pro děti, které navštěvují oddíly 
pravidelně v průběhu roku. Tábor je 
vrcholem jejich činnosti. Děti nejez-
dí na tábor s nikým cizím, ostatní 
účastníky i své vedoucí dobře znají. 
Průměrná délka skautského tábora 
je 16 dní. Pro mladší děti tábor trvá 
zpravidla dva týdny, pro starší tři i 
čtyři týdny. O děti se na táborech 
starají skautští vedoucí s náležitou 
kvalifikaci. Vedoucí tábora musí mít
složené vůdcovské zkoušky, které 
představují zvládnutí oborů jako 
je pedagogika, psychologie, právo, 
hospodaření, zdravověda, metodika, 
tělovýchova a další. Bez této kvalifi-
kací nelze uspořádat skautský tábor. 
I z těchto hledisek se jeví jako nej-
spolehlivější tábory organizací, které 
s dětmi pracují celoročně.

Informace o pořádání letních táborů 
najdete na internetu, osvědčené or-
ganizace vám doporučí i vedení škol 
a domů pro děti a mládež. Na tábo-
ry by měly jezdit děti, které snesou 
odloučení od rodiny. Placený pobyt 
na táboře lze považovat za zájezd a 
lze tu tedy užít ustanovení o cestovní 
smlouvě. Pokud poskytnuté služby 
neodpovídají smlouvě (špatné hygi-
enické podmínky, vybavení tábora 
atd.), je možné uplatnit reklamaci. 
Na její uplatnění má spotřebitel 3 
měsíce od skončení tábora. Rovněž 
pokud se jedná o nevyhovující hygi-
enické podmínky, lze podat podnět 
orgánům ochrany veřejného zdraví. 
Ať se pobyt na vámi zvoleném tábo-
ře vydaří a v případě potřeby nezapo-
meňte na svá práva. 

  (www.spotrebitele.info)

I letní tábor můžete reklamovat

NEJČTENĚJŠÍ
ŘÁDKOVÁ INZERCE

Zpravodaj města Děčín

Soukromou obèanskou inzerci zasílejte pohodlnì pomocí SMS!
Naleznete na stranì 7.



tomu říká odpovědná spotřeba. Ta má 
samozřejmě spoustu odstínů, variant i 
realizací, ale jednou z nich je oprav-
du nákup výrobků, u nichž je jednak 
garance, že není poškozováno životní 
prostředí, člověk někde v dáli při vý-
robě (sběru plodů) není vykořisťován, 
není využívána dětská práce, prostě i 
s ním se zachází férově. Mnoho z nás 
má spojenu tuto značku pouze s kávou, 
maximálně s čajem, ale to zdaleka 
není ani třetina z bohaté nabídky vý-
robků, které se k nám v současné době 
dovážejí a mají odpovídající certifikát. 
Na pultech velkých obchodů, ale hlav-
ně obchodníků se zdravou výživou či 
bio výrobky najdete olej, marmeládu, 
čokoládové tyčinky, kakao, guaranu, 
různé druhy čokolád, víno apod. Ale 
výběr se neomezuje jen na potraviny, 
v nabídce jsou i košíky a další zajíma-
vé výrobky z exotických trav, hračky, 
nábytek, mýdlo, bižuterie…

Je zajímavé, že některé firmy, které 
mění své postoje, přesněji jejichž ma-
nagement přehodnocuje svůj postoj k 
světu a byznysu, dnes sahá právě po 
výrobcích Fair Trade jako firemních 
dárcích. Jen v loňském roce bylo u nás 
prodáno těchto výrobků za cca 25 mi-
lionů korun a ti, kteří si je koupili, ne-
jen podpořili kohosi ve vzdálené zemi, 
ale většinou kupovali i bio výrobky. 

Spousta výrobků Fair Trade má totiž 
certifikát bio, takže i to je jeden důvo-
dů, proč se s nimi tak často setkáváme 
v prodejnách zdravé výživy.  

U nás propaguje tento styl  například 
nezisková organizace Společnosti pro 
Fair Trade a rozvojové vzdělávání 
www.svetvnakupnimkosiku.cz. Řada 
mladých lidí, kteří se vracejí ze za-
hraniční stáže, se dnes pídí po těchto 
výrobcích. Vycházejí z trendu, který 
je v západoevropských zemích patrný 
– kdo je in a vyjadřuje postoj k okol-
nímu světu, dává – v zájmu dobré věci 
- před značkovými výrobky přednost 
právě těmto.

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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Když budete každý den pít kávu 
Fair Trade, uživíte tím celoročně jed-
nu rodinu z rozvojové země, třeba z 
Bangladéše… Už jenom ta představa 
je fantastická, připojíte-li k tomu ještě, 
že když si koupíte třeba bambusový 
obal na láhev, tak se na ni budete rok 
dívat, ale jedna rodina, čítající 8 – 10 
lidí tamtéž, z toho rok vyžije... 

Pro nás jsou ještě taková fakta ne-
představitelná, nicméně na západ od 
našich hranic, kde mají výrobky Fair 
Trade už mnohem delší tradici, se je-
jich nakupování stalo docela slušným 
trendem. Nakupuje je tam cca 4 – 5 
procent spotřebitelů, kteří tím dávají 

najevo, že si raději koupí výrobek, 
kterým pomohou lidem v rozvojové 
zemi, než něco z jihovýchodní Asie, 
co pod světovými značkami vyrábějí 
lidé také sice za minimální plat, ale 
přeci jen v jiných životních podmín-
kách. Fair Trade pomáhá například 
drobným pěstitelům tím, že platí 
cenu, která pokrývá náklady na výro-
bu i důstojné živobytí a dovoluje jim 
investovat, snižuje počet prostředníků 
mezi pěstitelem a zákazníkem, v pří-
padě potřeby platí výrobcům část cen 
předem a pomáhá i s přechodem na 
ekologické zemědělství.

Ze spotřebitelského hlediska se 

Fair Trade – jak můžete doma pomoci lidem až na druhém konci světa

Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace statutárního 
města Děčín, má připravenou nabídku 
služeb pro mentálně postižené děti a 
mládež.

DOMINO Děčín je zařízením, kde 
naleznou potřebné zázemí mentálně 
postižené děti předškolního i školního 
věku společně s mentálně postiženou 
mládeží i dospělými. Služby jsou nabí-
zeny formou Denního stacionáře, kdy 
naši klienti ráno přicházejí a odpoledne 
se vrací ke svým rodinám, formou Tý-
denního stacionáře (pobyt od pondělí 
do pátku) a formou Domova pro osoby 
se zdravotním postižením, kde je o kli-
enty pečováno 24h denně po celý rok.

Každý klient Domina má sestaven in-
dividuální výchovně vzdělávací plán, 
díky kterému je připravován a veden k 
co největší soběstačnosti. Někteří z na-
šich klientů mají v domově svůj pokoj, 
kde bydlí. O pokoj se starají a uklízejí, 
mohou si ho vyzdobit, perou si prádlo 
a dělají další běžné domácí činnosti. 
Nejedná se o typické chráněné bydlení, 
ale klient je veden k maximální samo-
statnosti v rámci domova.

Samozřejmostí je bohatý program, 
jehož součástí je práce v keramické 
dílně, výuka nejrůznějších výtvarných 
technik, cvičení ve fit-centru, masáže, 
co nejčastější výlety mimo domov a 
pravidelné rekreační pobyty klientů. 
Učí se obsluhovat techniku a zvládat 
domácí práce. Klienti jsou také pod do-
zorem zkušeného terapeuta vystavová-
ni situacím jako jsou jízda autobusem, 
nákupy, návštěva restaurace, kde na-
cvičují pro nás ostatní běžné situace.

Domino pomáhá také rodinám, které 
mají mentálně postižené dítě. Rodiče 
sem přichází na konzultace a poradit 
se, jak s dítětem jednat a pracovat. Pra-
covníci Domina sestavují výchovně 
vzdělávací plán pro každé dítě a spo-
lečně s rodiči konzultují výchovné po-
stupy. Pracovat s mentálně postiženým 
znamená také nacvičit všechny běžné 
činnosti a pravidelným procvičováním 
všechno opakovat.

V Dominu Děčín jsou v současné 
době dokončovány úpravy, aby mohlo 
být plně bezbariérovým zařízením.

Kontakt: Roman Horn, 
412 547 656, www.cssdecin.cz

Představujeme: DOMINO DĚČÍN

Stačí jen zavolat na tel. 412 531 
164 (recepce ZOO Děčín) a objednat 
se. Můžete si takto sami zvolit den a 
hodinu, kdy to bude vyhovovat jen 
a jen Vám. Abychom Vám mohli 
ve všem vyhovět, je třeba objednáv-
ku učinit minimálně 2 dny předem. 
Počet osob ve skupině je od 4 a do 
20. Pokud se předem neobjednáte, 
nemusí mít náš průvodce pro Vás již 
volno!       (pwt)

Objednejte si zdarma 
průvodce po ZOOA Cccount onsult spol. s r. o.

Zavedená úèetní a daòová firma

hledá kandidátky/kandidáty na pozici

všeobecná/ý úèetní

Pracovní náplò:
Požadujeme:

Nabízíme:

 vedení kompletní úèetní agendy, mzdy, podvojné úèetnictví.
SŠ ekonomického zamìøení, znalost MS Excel a Word, samostatnost, spolehlivost.

zajímavou práci v mladém kolektivu, zamìstnání na hlavní pracovní pomìr, 
odpovídající platové ohodnocení. Nástup možný ihned.

V pøípadì zájmu, zašlete prosím svùj životopis na adresu kadlecova@account-consult.cz nebo 
nás kontaktujte na tel. 736 504 920 – sl. Kadlecová, fa Account consult spol. s r. o., Dìèín.

www.mmdecin.cz

c e n t r u mc e n t r u m

PROGRAM - SRPEN 2008

TÌŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTÌVU

Pá 1. 8.
21 hod.

So 2. 8.
21 hod.

Pá 8. 8.
21 hod.

So 9. 8.
21 hod.

Pá 15. 8.
21 hod.

Campari víkend
"Soutìž o zajímavé ceny!"

Disco

Oldies párty
Koskenkorva vodka

"Pøijï si dát panáka za 20 Kè!"

Rockový veèírek 2 v 1
Debaras (flegmatik rock),

Possibilní explikace (pop rock), Imodium (rock)
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So 16. 8.
21 hod.

Pá 22. 8.
21 hod.

So 23. 8.
21 hod.

Pá 29. 8.
21 hod.

So 30. 8.
21 hod.

Disco

Cinzano party
Párty plná koktejlù

Jack Daniel´s party
Dej si 2 panáky a vyhraj zajímavé ceny
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Cinzano party
Párty plná koktejlù

Disco

MUSIC CLUB

RESTAURACE

KAVÁRNA

TERASA

PIZZA

OBÈERSTVENÍ

BOWLING

SQUASH

BADMINTON

FOTBAL 2V2

MINIGOLF

FITNESS

WELNESS

WHIRPOOL

KADEØNICTVÍ

SOLÁRIUM

Ústecká 860/26
405 02 Dìèín V - Rozbìlesy

tel.: +420 412 823 823
e-mail: info@s-centrum.cz
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KOSKENKORVA

MUSIC CLUB

THE SPIRIT OF FINLAND



Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ družstevního bytu v 7.
patře zatepleného panelového
domu v Děčíně IX-Sokolská ul.
o vel. 3+1 a podl. ploše 67 m2.
V bytě plastová okna, vlastní
měření tepla a vody.
CENA 820 000 Kč + provize

PRONÁJEM nebytového prostoru
s výlohou v Děčíně II-Kamenická
ul. umístěného v přízemí budovy
(prodejna, kancelář, sociální
zařízení).
CENA 10 000 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRODEJ částečně podsklepené-
ho domu se zahradou a garáží
v Děčíně X-Sněžnická ul. V příze-
mí prádelna, vchod do sklepa
a 2x pokoj, v 1. patře 2x pokoj.
Dále půda.
CENA 1,20 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví ve 2.
patře panelového domu v Děčíně
VI-Slovanská ul. o vel. 2+1 a
podl. ploše 60 m2., po částečné
adaptaci-zděné jádro, plast. okna.
CENA 850 000 Kč + provize

PRODEJ domu se zahradou
v Růžové, okr. Děčín. Částečně
podsklepeno. V přízemí zádveří,
kuchyň, 2 x komora, pokoj, koupel-
na, WC. V mezipatře pokoj, v 1.
patře 3 x pokoj a kuchyň, půda.
CENA 1,60 mil. Kč + provize

PRODEJ ideálního spoluvlastnic-
kého podílu 2/3 domu se zahradou
v Děčíně III-Kladenská ul. V 1. NP
byt 3+1 (obsazen), ve 2. NP byt
3+1 (po prodeji volný), ve 3. NP
byt 3+1 (po prodeji volný).
CENA 3,10 mil. Kč + provize

PRONÁJEM bytu s balkonem v 1.
patře cihlového domu v Děčíně I
Tylova ul. o vel. 3+1 a podl. ploše
92 m2. Byt po částečné adaptaci,
částeč. zařízen, u domu zahrada.
CENA 8 500 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRONÁJEM 2 nebytových prostor
s výlohou v Děčíně II-Kamenická
ul. umístěných v přízemí domu.
Dříve restaurace, bar a herna.
CENA 10 000 Kč/měsíčně, vlevo
CENA 7 000 Kč/měsíčně, vpravo
+ služby + kauce + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví ve 2.
patře panelového domu v Ústí nad
Labem-ul. Anežky České o vel.
1+1 upraveného na 2+kk a podl.
ploše 48 m2. Plastová okna,
vlastní měření tepla a vody.
CENA 650 000 Kč + provize

PRODEJ zahrady s dřev. chatou
v zahrádkářské kolonii U Kaple.
Chata částečně podsklepena,
v přízemí kuchyň, dále podkroví.
Napojena na elektřinu, suché WC
na pozemku, užitková voda u chaty.
CENA 110 000 Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu
s balkonem ve zvýšeném příze-
mí panel. domu v klidné části
Děčína XXXII-ul. Hrdinů, o vel.
4+1 a podl. ploše 84 m2. K bytu
náleží sklep. kóje a sušárna.
CENA 550 000 Kč + provize

PRODEJ plně podsklepeného
domu se zahradou a garáží
v Děčíně XXVIII-Folknářích.
V 1. NP 3x pokoj, spíž, ve 2.
NP byt o vel. 21, dále půda.
CENA 2,35 mil. Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu
s balkonem ve 2. patře zateple-
ného panelového domu v Ústí nad
Labem-Obvodová ul. o vel. 4+1
a podl. ploše 80 m2. Vlastní mě-
ření tepla, teplé a studené vody.
CENA 550 000 Kč + provize

PRODEJ bytu s balkonem ve
vlastnictví ve zvýšeném přízemí
staré zástavby v Děčíně IV-ul.
Palackého, o vel. 3+1 a podl.
ploše 74 m2. Vlastní měření
tepla, teplé a studené vody.
CENA 1,34 mil. Kč + provize

PRONÁJEM bytu ve 2. patře staré
zástavby v Děčíně IV-Plzeňská ul.
o vel. 1+1 a podl. ploše 41 m2.
Plastová okna, měřiče tepla a vody.
CENA 4 950 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PRODEJ domu s garáží a zahra-
dou v Heřmanově-Fojtovicích, okr.
Děčín. V přízemí garáž, kuchyň,
obýv. pokoj, koupelna. V 1. patře
3x pokoj, šatna s podkrov. spaním.
Dům je po rekonstrukci, zateplen.
CENA 2,99 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výst. RD v Děčíně XVII-Jalůvčí,
Srní. Možnost napojení na inženýr.
sítě, které jsou na hranici pozemku.
Pozemek: 384 m2
CENA 480 000 Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu
s balkonem v 6. patře zateplené-
ho panelového domu v Děčíně
VI-ul. Za Bažantnicí o vel. 2+1
a podl. ploše 54 m2. Plastová
okna, vlastní měření tepla a vody.
CENA 760 000 Kč + provize

PRODEJ spoluvlastnického
podílu ideální 1/2 poschoďové
garáže v Děčíně VI-Slovanská
ulice.

CENA 70 000 Kč + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví v 6.
patře zatepleného panelového
domu v Benešově nad Ploučni-
cí-ul. Sídliště o vel. 2+1 a podl.
ploše 56 m2. V bytě plastová
okna, zrekonstruované byt. jádro.
CENA 550 000 Kč + provize
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto, PC
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
NB Nábytek, domácnost
DB Dìtský bazar, obleèení
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy

(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

KOUPÍM
Mechanické hodiny, hodinky
i kapesní v chodu i na díly. 

T: 603 857 551
REALITY - BYDLENÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR 
na kabel se strunou, nebo setrvač-
ník po dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: 
LIAZ, Tatra, autobus, Škoda, traktor, 
atd. Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

Prodám prostornou garáž s pozem-
kem v Březinách (u sídliště). 
T: 777 254 530.

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

Prodám holandskou sedací soupra-
vu 3 +1+1, pěkná. Cena 6.000 Kč. 
T: 723 744 071

Prodám HI-FI věž PANASONIC-
-SA-CH74. Cena 1.400 Kč, dohoda. 
DC. T: 603 857 551

Rozv. plnošť. žena 38 let, 2 dcery, 
hledá nez. muže – věk 40-48 let, 
výška od 180cm, zatím na občasné 
schůzky, vylety, kino, atd. Hledám 
lásku a porozumění. T: 602 368 034 

Prodám Peugeot 107 Trendy, r.v. 
2006, šedá metalíza, najeto 6.500 
km, audiosystém, letní i zimní pneu. 
T: 721 558 410 

Prodám Škoda Favorit 135 L, barva 
hnědá, konec TK 02/08, dobrý stav, 
cena 2.000 Kč. T: 737 679 134. 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Hledám práci řidiče na osobní auto 
nebo dodávku, profesionál. 
T: 728 242 840

Žena 50,170,80 by rada poznala 
hodného muže do 55let, s vyřešenou 
minulostí. Jen vážně.Děčín a okolí. 
T: 775 182 665 

Prodám automatickou pračku zn. 
TOMSON, PERFEKNÍ! malá (do 
panel. jader-nemusí být), na 5 kg prá-
dla, 1000ot. za minutu. Spolehlivá a 
úsporná. T: 773 626 225

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

Koupím pšenici, do 400 Kč, nabíd-
něte. T: 777 181 920

Nabízím hlídání dětí nejen české 
národnosti. Mám dvouletou dcerku, 
jsem na mateřské dovolené. Spoleh-
livá, stoprocentní jednání. Předem 
děkuji za odpovědi. T: 723 723 599 

Prodám sport. kočárek HAUCK, ná-
nožník, pláštěnka, velký nák. košík, 
madlo. Cena 800 Kč. 
T: 602 493 069

Muž 180/90/55 hledá i starší pl-
noštíhlou až silnou moderní ráznou 
sexy pani na intimní chvíle. Vzhled, 
národnost nerozhoduje. I nevšední 
praktiky. T: 732 272 453

Prodám luxusní dioptrické obrouč-
ky za přijatelnou cenu pro náročné. 
Dovoz ze SRN. Letošní kolekce, 
opravdu jedinečná nabídka. Ozvěte 
se na T: 773 626 225 

Prodám Stanový přívěs CAMPTU-
RIST 6 v laminát. provedení + bohaté 
příslušenství. Vše v perfektním stavu, 
r.v. 1968, platný TP, TK DO r. 2009. 
Cena 10.000 Kč. T: 723 478 222 

PRODÁM BYT 3+1 v DC6
Za odhad. cenu, tj. 900.000 Kč. 
Byt je ve standardu, 72m2, OV, 

5.patro, volný ihned. 
T: 774 403 978 

Pronajmu byt 2+1 po celk. rekon-
strukci v DC 2. Nájem 4.000 Kč + 
služby + kauce. T: 723 774 110 

PRONAJMU GARÁŽ
 v Děčíně 2, nad Riegrovou ul.. 

T: 603 245 079 

Vyměním 1+1, OV, činžák. DC2, 
vyvýš. přízemí, měs. platba – jen 600 
Kč! Nové topení, okna, kuchyň. K 
bytu zahrádka, vhodné pro důchod-
ce. Za 3+1 (doplatek možný).
T: 731 484 044 

PRODÁM ZAHRÁDKU
 v kolonii Letná II, 300 m2, chatka, 
užit., pitná voda. Cena 20.000 Kč. 

T: 604 273 670 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT
Hledám zedníka na rekonstrukci 
bytového jádra v bytě 1+1 Želeni-
ce. Kompletní dodávka včetně elek-
tro+sanita. T: 723 326 549 

HLEDÁM BRIGÁDNICI
na letní sezónu do restaurace 
Lucerna ve Hřensku. Nutnost 

částečné znalosti němčiny 
a příjemné vystupování. 

T: 607 993 955

Prodám automatickou pračku 
THOMSON na 5kg prádla 1200otá-
ček vhodnou do panelákových jader, 
malá, skladná, pěkná, 5let stará, jak 
nová. Cena 4.000 Kč. 
T: 773 626 225 

PRODÁM KOČÁREK
zn: Dorjan rok starý cena 2.000 Kč. 

Chodítko vhodné pro chlapce 
cena 600 Kč. 

T: 739 208 670

PRODÁM DĚTKÝ KOČÁREK
trojkombinace zn. Meteor. Použí-
vaný 1 rok. Barva modro-červeno-

-béžová vhodná pro kluky i pro 
holčičky. Původní cena 6.000 Kč. 

T: 724 687 519

Prodám dětský kočárek trojkombi-
nace zn. Meteor. Používaný 1 rok. 
Barva modro-červeno-béžová vhod-
ná pro kluky i pro holčičky. Původní 
cena 6.000 Kč. T: 724 687 519

Prodám starší autosedačku 0-10 kg, 
cena 200 Kč. T: 606 245 199 

PRODÁM KOČÁR
zn. ARO modro-modrý cena 3.500 

Kč a hrací hrazdičku + kolotoč 
nad postýlku cena 300 Kč. 

T: 606 245 199

Daruji do dobrých rukou poloangor-
ského kocourka, pokud možno do 
domku se zahradou. 
T: 728 554 524, 721 904 257

Prodám vzrostlou palmu HOWEA 
FORSTERIANA. Rozpětí i výška 
3m, vhodná do haly, zimní zahrady. 
Cena 4.990 Kč. T: 603 844 642 

Chtěla bych pochválit akce města 
prevence proti kriminalitě.Děkuji, 
má to smysl. Čím víc, tím lépe. 

KOUPÍM
Mechanické hodiny, hodinky
i kapesní v chodu i na díly. 

T: 603 857 551

PRODÁM VELMI PĚKNÉ
dioptrické obroučky, různé barvy, 

dámské, dětské, pánské. Za poloviční 
cenu. Kolekce 2008, spolužák ze SRN 

se rozvádí a ruší firmu.
T: 773 626 225 

MUŽ PO 50 HLEDÁ ŽENU
nejlépe vdovu, které je i více, 
ale chtěla by náruživě prožívat 

i netradiční sex. Těším se. 
T: 777 852 006

Nabízím k odprodeji dioptrické rá-
mečky k dodělání optikem, dle sily 
diopt. skel. Pouze tedy jen rámečky, 
značkové, barevné, odlehčené, vel... 
T: 773 626 225 

NABÍZÍM 
umístění reklamy na domě 

v Děčíně 3, Březové ulici na frekv. 
místě. Plocha  40 m2. Dohoda jistá. 

T: 739 254 951 

KOUPÍM
Mechanické hodiny, hodinky
i kapesní v chodu i na díly. 

T: 603 857 551



- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

www.mmdecin.cz - 8 - www.zpravodajdecin.cz

Na parkovišti u Atlantiku - promítá-
me po setmění, tj. cca po 21.00 hod. 

sobota  16.8.  Chyťte doktora
neděle  17.8.  Pusinky
pondělí 18.8.  Václav
úterý  19.8.  Gympl
středa  20.8.  Tajnosti
Letos svým dobrovolným vstupným 

přispějete na pražskou nemocnici Na 
Homolce, oddělení Lexellova gama-
nože.

Filmové léto 2008
Kinematografu 

batří Čadíků
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Družstvo Domova pro seniory 
– zařízení Centra sociálních služeb 
Děčín se zúčastnilo tradiční sportov-
ní olympiády pořádané Domovem 
pro seniory ze Šluknova. Soutěžní 
desetiboj sestával z disciplín jako 
jsou hod míčkem na terč, kuželky, 
převléknutí polštáře a hod na cíl, 
zhotovení účesu na živém modelu, 
běh s míčkem na lžíci, atd.  Družstvo 
Domova pro seniory se po urputném 
zápolení radovalo z pěkného osmého 
místa. Celou akci doprovázela živá 
hudba, která nakonec hrála i k tan-
ci. „Velký dík patří pořadatelskému 
Domovu pro seniory ve Šluknově 
za pěkný sportovní a společenský 
zážitek. Všichni zúčastnění se těší na 

další „šluknovskou olympiádu,“ řekl 
Oldřich Rajchl, vedoucí Domova pro 
seniory.

Domov pro seniory je pobytové 
zařízení Centra sociálních služeb 
Děčín, jehož posláním je poskytovat 
sociální služby osobám, které mají 
sníženou soběstačnost zejména z 
důvodu věku, jejichž situace vyža-
duje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby. Služby jsou poskytovány dle 
individuálních potřeb s přihlédnutím 
k aktuálnímu zdravotnímu stavu kli-
enta. 

Více informací o činnosti a progra-
mu Klubu seniorů i dalších zařízení 
Centra sociálních služeb lze najít na 
internetové adrese www.cssdecin.cz.   

Domov seniorů na sportovní olympiádě

Volby do zastupitelstev krajů a první 
kolo voleb do Senátu Parlamentu Čes-
ké republiky se konají v pátek a sobotu 
17. a 18. října 2008. V případě, že máte 
zájem pracovat v Děčíně v okrskové 
volební komisi, hlaste se osobně na 
Magistrátu města Děčín, sekretariátu 
tajemníka (budova na Mírovém ná-
městí) nebo na tel. 412 593 201. Členu 
okrskové volební komise musí být ale-
spoň 18 let.          

Máte zájem 
pracovat v okrskové 

volební komisi?

28. - 30. července v 19.00 hod.
pondělí - středa   

Stalo se
Režie: M. Night Shyamalan 
Hrají: Mark Wahlberg, Zooey Deschanel, John Le-
guizamo, Spencer Breslin, Betty Buckley, Frank 
Collison, Tony Devon, aj. 
Vstupné:70,- Kč.

31. července – 3. srpna v 19.00 hod.
čtvrtek - neděle

Speed racer
Režie: Andy Wachovski a Larry Wachovski
Hrají: Emile Hirsch, Christina Ricci, Mathew Fox, 
Susan Saradon, John Goodman, aj. 
Vstupné: 75,- Kč.

4.- 6.srpna v 19.00 hod.
pondělí - středa

Dostaňte agenta Smarta             
Režie:Peter Segal
Hrají: Steve Carell, Anne Hathaway, Dwayne John-
son, Alan Arkin, aj. 
Vstupné: 75,- Kč.

7.- 10.srpna v 19.00 hod.
čtvrtek – neděle 

František je děvkař
Režie: Jan Pružinovský
Hrají: Josef Polášek, Ela Lehotská, Petr Čtvrtní-
ček, Zdena Hadrbolcová, Arnošt Goldflam, Barba-
ra Trojanová, Leoš Noha, Marika Procházková, aj.
Vstupné: 75,- Kč. 

Stalo se
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Autoslužby Vodrážka Děčín s.r.o.
Podmostní 2, 405 02 Děčín • tel: 412 542 347, 605 205 618, 605 205 619

K objednávce nového automobilu u firmy Autoslužby Vodrážka
možnost získání 50% bonusu na sadu zimních pneu.

NABÍDKA VOZŮ RENAULT ZA ZAJÍMAVÉ CENY

Cena platí při financování Renault Finance od 1. 6. do 31. 8. 2008. Thalia: spotřeba 3,6-9,9 (l/100km), emise CO2 118-165 (g/km). Vyobrazení vozu je ilustrativní.

V prostorách Křesťanské základní 
školy Nativity v Křešicích, kde bude 
od září 2008 zahájena výuka v šesté 
třídě. Zbývající volné prostory budou 
využity pro pro celodenní, dopolední 
či odpolední hlídání dětí.  

• věk od 3 do 7 let
• individuální přístup
• klidné prostředí rodinného typu
• malý kolektiv dětí (max. 15 dětí)
• zaměření na výuku anglického 

jazyka, hudební a výtvarnou vý-
chovu, pobyt dětí v přírodě

• celoroční provoz (otevírací doba 
je 7.00 - 17.30 hod)

• dbáme na vyváženou stravu dětí 
a pitný režim

Předpokládaný začátek provozu 
– říjen 2008. Přímo v budově školy 
na adrese (od srpna): KZŠN, Potoční 
51, Děčín-Křešice, 407 11

Úplata za hlídání dle dohody. 
Předběžné objednání hlídání: hlida-

ni.nativity@hotmail.com  
Telefon: 731 406 332

Hlídání dětí s 
výukou angličtiny

Letošní ročník hudebního festivalu 
Janovská bedna od whisky zahájí 
oslavy 25. výročí proslulé děčínské 
country kapely Harcovníci. Proto 
každý 25. návštěvník – a návštěvník, 
který u vstupu prokáže, že je mu 25, 
50, 75, 100 a více let, dostane jako 
narozeninový dárek jubilejní tričko 
této kapely. Navíc každý, kdo přinese 
alespoň jednu autentickou fotku ka-
pely Harcovníci, kterou Harcovníci 

ještě nemají, bude znát datum či pří-
ležitost jejího pořízení – a Harcovníci 
losováním rozhodnou, že právě tuto 
fotku berou, dostane za odměnu metr 
piv. Z nasbíraných fotografií bude
připravena harcovnická výstava.

Čekat na Vás budou také různé 
soutěže. Tak neváhejte a přijďte mezi 
nás! 6.9.2008 od 15:00 hod. v Janově 
u Hřenska. Bližší informace na www.
janovskabedna.cz                  (pwt)

Legendární děčínská kapela Harcovníci 
oslaví své 25. narozeniny na Bedně

Děčín by se měl stát cílem sportov-
ců. V rámci plaveckého areálu byla 
otevřená speciální ubytovna, která 
bude sloužit sportovním oddílům. Ty 
by sem měly přijíždět na takzvaná 
soustředění. 

„Specifické použití ubytovny je
určeno udělenou státní dotací. Podle 
ní musíme ubytovnu nabízet právě 
sportovcům. Tím, že ubytovnu zpro-
vozňujeme uprostřed léta, nám z části 
už letošní sezóna utekla. Na příští rok 

ale máme řadu objednávek,“ říká ře-
ditel městské příspěvkové organizace 
Děčínská sportovní Igor Bayer. 

Sportovci budou moci využívat zá-
zemí plaveckého areálu nebo blízký 
zimní stadion. Stavba ubytovny zača-
la už v roce 2001, ale pak byla na delší 
dobu přerušena. Celkem stála zhruba 
6 milionů korun. 

„V ubytovně je 47 lůžek. To odpoví-
dá v podstatě jednomu plně obsazené-
mu autobusu,“ říká Igor Bayer.    (pwt)

V plaveckém areálu je nová
ubytovna pro sportovce

Vyrážíte o prázdninách do přírody? 
Pak si s sebou nezapomeňte vzít foto-
aparát! Tak přesně to nyní vzkazuje 
všem výletníkům děčínská zoologická 
zahrada. Pokud se totiž objekty jejich 
objektivů stanou zvířata, konkrétně 
žáby, mohou se pak přihlásit do foto-
grafické soutěže Svět obojživelníků,
kterou ZOO Děčín vyhlásila v rámci 
mezinárodní kampaně Evropské aso-
ciace zoologických zahrad a akvárií 
EAZA nazvanou 2008 - Year of the 
Frog. „Soutěžit může každý, věková 
hranice není omezena. Přihlásit lze i 
několik fotografií najednou, jedinou
podmínkou je, že nesmí být poříze-
né ve stejný den a na stejném místě. 
Fotografie přijímáme pouze v tištěné
podobě a ve formátu 10x15 cm,“ 
vysvětlila Ing. Dagmar Floriánová 
z Centra návštěvnických služeb dě-
čínské ZOO. Každá fotografie musí
být opatřena jménem a příjmením, 
adresou a kontaktem. „Chceme znát 
také popis místa, kde byla fotografie
pořízena a také odhad početnosti je-
dinců v dané lokalitě. Tyto informace 
by soutěžící měli napsat na zadní část 
fotky,“ doplnila Floriánová. 

Termín ukončení soutěže je 5. září 
2008. Slavnostní vyhlášení výsledků 
soutěže a předání cen se uskuteční v 
ZOO Děčín dne 4. října 2008 na akci I 
žáby mají svátek. Vítězné fotografie,
které vybere odborná porota, budou 
zveřejněny na www.zoodecin.cz a ve 
výstavní síni ZOO Děčín. „Podrobná 
pravidla soutěže si můžete přečíst na 
našich webových stránkách. Autory 
vítězných fotografií čekají hodnotné
ceny,“ ukončila Floriánová.

Své výtvory mohou soutěžící doru-
čit do ZOO buď osobně, nebo na ad-
resu: ZOO Děčín – Pastýřská stěna, 
p.o., Ing. Dagmar Floriánová, Žiž-
kova 1286/15, 40502 Děčín IV. Na 
obálce nesmí chybět poznámka: Svět 
obojživelníků.         (zoo)

Fotografická soutěž 
zaostřuje na obojživelníky

Primátor Vladislav Raška a ředitel Děčínské sportovní Igor Bayer slav-
nostně otevírají novou ubytovnu, která vznikla v rámci plaveckého areálu na 
Starém Městě.
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Soutěž raftů na se konala u pří-
ležitosti Florianfestu pořádaném 
německými dobrovolnými hasiči z 
Birkwitz-Pratzschwitz. Celkem se 
soutěžení zúčastnilo 11 týmů. Čes-
kou republiku reprezentovaly tři 
týmy raftařů, a to dva týmy mužů 
a jeden žen ze Sboru dobrovolných 

hasičů Hřensko.
„Když si vezmeme, že jedinou pří-

pravou našich týmů jsou povodně, 
čištění řeky a jiné krizové situace, 
tak výsledek byl nad očekávání, v 
mužích první a pátí, v ženách třetí,“ 
říká k soutěži Pavel Veselý.         (pv)

Dobrovolní hasiči soutěžili na raftech

Na zahradě DOMINA Děčín se 
uskutečnil turnaj v petanque. Sou-
těžili tu klienti z několika zařízení 
Centra sociálních služeb Děčín. Zú-
častnili se tak zástupci pořádajícího 
DOMINA, ale také Domova pro seni-
ory a Domova pro osoby se zdravot-
ním postižením Horní Žleb. Celkem 
bylo v soutěži 6 družstev. Všichni si 
sportování užili, na památku obdrželi 
medaile, sladkou odměnu a první tři 
mužstva také originální ocenění z ke-
ramické dílny Domina.  

Součástí sportovního odpoledne 
byla také gastronomická soutěž, ve 
které se hodnotily kulinářské výrob-

ky klientů v oblasti studené kuchyně. 
V porotě rozhodoval i zástupce OSV 
Magistrátu města Děčín. Vítězem se 
stal zaslouženě ovocný tvarohový 
dort vyrobený klienty Domina.

Centrum sociálních služeb Děčín je 
příspěvkovou organizací města. Po-
skytuje pomoc a podporu fyzickým 
osobám v nepříznivé sociální situaci, 
svou pomocí působí na osoby aktiv-
ně, podporuje je v rozvoji samostat-
nosti. CSS posiluje osoby v jejich 
sociálním začleňování. 

Více informací o Centru sociálních 
služeb a jeho dalších zařízeních na-
jdete na www.cssdecin.cz.          (css)

DOMINO pořádá turnaj pro klienty CSS

Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace statutárního 
města Děčín, má připravenou nabíd-
ku služeb pro občany s mentálním 
postižením.

O mentálně postižené dospělé ženy 
je pečováno v Domově pro osoby se 
zdravotním postižením Horní Žleb v 
Děčíně XI. Služby sociální péče jsou 
v památkově chráněné vile Waldstein 
poskytovány již od 20. let minulého 
století. Personál se snaží nevyho-
vující zázemí budovy (bariérovost, 
nedostatek prostoru, chybějící ven-
kovní hřiště pro klientky) vynahradit 
vysokým standardem péče a služeb, 
které jsou zde poskytovány.

Klientky bydlí ve dvou a vícelůž-
kových pokojích, které si mohou vy-
zdobit podle svých představ a přání 
samy. V průběhu celého dne je jim 
zajišťována zdravotnická, ošetřova-
telská a rehabilitační péče. Denně je 
pro klientky připraveno mnoho vol-
nočasových aktivit, her i programů 
jak společných tak individuálních. 

Klientky dojíždí na programy hip-
poterapie, canisterapie, pravidelně 
navštěvují plavecký areál, jezdí ně-
kolikrát ročně na rekreaci a průběžně 
na četné výlety do okolí, navštěvují 
kino i divadlo. A jako správné ženské 
si některé klientky zajdou společně s 
pečovatelkami popovídat na kávu do 
restaurace.

Snažíme se klientky zapojit pod-
le jejich aktuálních zdravotních 
možností a schopností do běžných 
pracovních činností, zatím zejména 
v rámci areálu ústavu, dle harmo-
nogramu uklízí na svých pokojích. 
Pravidelně klientky vypomáhají v 
prádelně a žehlírně, pečují o zahradu 
a zeleň v ústavu. Tato činnost jim při-
náší radost a rády vidí, když výsledky 
jejich práce potěší i někoho jiného. 
Dále mají klientky možnost pracovat 
na PC, s pečovatelkami nakupují a 
pak si společně vyrábějí občerstvení 
k odpolednímu posezení.

Kontakt: Pavel Filip, 412 552 492, 
www.cssdecin.cz          (pwt)

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Horní Žleb

V neděli 20. července se vrátilo 30 
dětí z letního rekreačně výchovného 
tábora v Srbské Kamenici. Již potřetí 
se podařilo odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví prostřednictvím pro-
jektů v rámci prevence kriminality 
obdržet od ministerstva vnitra dotaci 
na pořádání tábora a víkendových 
pobytů pro děti ze sociálně slabého 
a problémového prostředí. Ani nepří-
znivé počasí nezkazilo dětem celotá-
borovou hru podle seriálu Ztraceni a 
všichni „trosečníci“ byli zachráněni. 
Další akcí, kterou odbor připravu-

je na srpen, je sjezd řeky Sázavy z 
Kácovic do Pikovic. Osm chlapců 
tak bude mít možnost prožít několik 
krásných prázdninových dní na vodě. 
Poslední akce pro 10 chlapců bude 
víkendový pobyt na kolech v okolí 
Tolštejna. 

Tyto neformální aktivity odboru so-
ciálních věcí a zdravotnictví slouží k 
navázání kontaktu s dětmi a k rozvi-
nutí vzájemné spolupráce mezi rodiči 
a sociálními pracovníky nebo kuráto-
ry založené na důvěře.               (mm)

Magistrát uspořádal výchovný tábor 
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Občané Děčína si na magistrátu 
často stěžují na neupravené po-
zemky v centru. Tyto však většinou 
nejsou v majetku města. V poslední 
době je nejvíce trnem v oku neudr-
žovaná zeleň u obchodního domu 
Korál. 

„Prostor nad parkovištěm u zdra-
votní školy, který  vlastní statutární 
město Děčín, je nově osázen. Záhon 
necháváme pravidelně ošetřovat 
včetně pletí a sběru odpadků. Je zde 
však i zeleň, kterou město nevlastní, 
proto se o ni starat nemůžeme,“ sdělil 
vedoucí odboru místního hospodář-
ství a majetku města Tomáš Martin-
ček. Neudržovaná zeleň, na kterou 
je nejvíce stížností, je ze strany od 
Plzeňské ulice a patří majitelům ob-
chodního domu Korál.  V záhonech 
rostou kromě okrasných keřů kopři-

vy a trávy. „Opakovaně jsme vyzý-
vali vlastníka, aby prostory upravil 
a pravidelně se o ně staral. Bohužel 
zatím na naše výzvy nereagoval,“ 
řekl dále Tomáš Martinček. Obča-
né se logicky se svými stížnostmi 
obracejí na magistrát v domnění, že 
se má o tyto neupravené pozemky 
starat. „Tento pozemek však městu 
nepatří, a proto jej nemůžeme za pe-
níze občanů města udržovat. Město 
by se této povinnosti sice rádo ujalo, 
ale pouze za předpokladu převedení 
těchto pozemků do jeho vlastnictví. 
I toto jsme již nabízeli, ale reakci 
vlastníka zatím neznáme,“ doplnil 
Tomáš Martinček. Magistrát se bude 
i nadále snažit tuto situaci řešit pře-
devším proto, že jde o zeleň v centru 
města, která zde plní především es-
tetickou funkci.                        (romi)

Magistrát reaguje na stížnosti: 
Zeleň udržujeme!

Festival spojených světů letos 
trval téměř tři dny. Čtvrteční pro-
mítání bylo sice jen krátkým, zato 
však velmi příjemným vstupem do 
třídenního kolotoče dějů. Pátek zase 
přinesl velkou divadelní porci, skvě-
le se předvedli obzvlášť divadelníci 
ze spolku 927 ze sdružení Kamarád 
Lorm. Očekávání překonalo předsta-
vení Činoherního studia z Ústí nad 
Labem, „Malá čarodějnice“. A ko-

nečně v sobotu se podstatnou měrou 
podíleli na kvalitě zážitku návštěv-
níků nejen zúčastněné kapely, ale 
také různé dílny, které zaznamenaly 
velký ohlas. Vrcholem večera bylo 
vystoupení UDG, ovšem opravdu 
výborné zvuky si přivezli také My 
Music z Plzně a Sunflower Caravan z
Prahy. Na 13. ročník Kramle zavítalo 
ve čtvrtek 19.6. 35 lidí, v pátek 120 
návštěvníků a v sobotu 250.    

Kramle 2008 skončila úspěchem

Nový Volkswagen Passat CC
v našem autorizovaném servisu Volkswagen
cena od 779 900 Kč

Auto Anex s.r.o.
Žerotínova 378, 405 02 Děčín III, tel.: 412 558 098, fax: 412 558 098
www.autoanex.cz, info@autoanex.cz
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Tomášem Pavlíkem
Rozhovor s ... 

manažerem prevence kriminality 
Městské policie Děčín

Prevence kriminality je již řadu 
let nedílnou součástí aktivit města 
Děčína, které preventivní projekty 
široce podporuje. Prevence sice ne-
může sama o sobě zcela eliminovat 
kriminalitu a další nežádoucí jevy, 
může ale výrazným způsobem přispět 
k jejímu snižování, k omezení příleži-
tostí k páchání trestné činnosti či ke 
zvýšení povědomí občanů o možnos-
tech ochrany před trestnou činností. 
Co vše zahrnují aktivity prevence v 
Děčíně? Na to odpovídá manažer 
prevence kriminality Tomáš Pavlík.

Výčet veškerých aktivit je oprav-
du široký. Zahrnuje řadu projektů 
počínaje projekty sociální prevence 
zaměřené zejména na děti ze znevý-
hodněného prostředí obyvatel, přes 
projekty situační prevence, ke kterým 
patří například zavádění kamerových 
systémů až po přednášky na základ-
ních a středních školách, které již 
několik let úspěšně zajišťuje Městská 
policie Děčín. Dále jde o podporu 
sportovních aktivit organizací, které 
pracují s problémovou mládeží, apod. 
Činností je skutečně velké množství 
a jejich obsah se průběžně mění a do-
plňuje podle aktuálních potřeb.

Z jakých zdrojů jsou aktivity pre-
vence kriminality financovány?

Z rozpočtu města je každoročně 
vyčleňována do kapitoly prevence 
kriminality částka, která postačuje k 
pokrytí všech nákladů. Jedná se ze-
jména o pokrytí povinné spoluúčasti 
na projektech podpořených státní do-
tací a na realizaci vlastních projektů. 
Dále jde samozřejmě o finance získa-
né z dotací od státu.

Podařilo se letos městu získat do-
taci od státu na některé projekty?

Město se, stejně jako řadu přede-
šlých let, pravidelně účastní progra-
mu prevence kriminality na místní 
úrovni Ministerstva vnitra ČR. Letos 
Děčín uspěl s celkem pěti projekty. 
Jedná se o tvorbu koncepce prevence 
kriminality, dětský letní tábor a dva 
víkendové pobyty a projekt nazvaný 
Systém informační podpory řízení 
operačního pracoviště Městské poli-
cie Děčín. Pěti úspěšnými projety se 
tak Děčín na tomto poli stal jedním z 
nejúspěšnějších měst v České repub-
lice.

Jaké jsou plány v této oblasti na 
následující roky?

Především budeme vycházet ze za-
stupitelstvem města schválené kon-
cepce prevence kriminality. Určitě 
se budeme pravidelně účastnit pro-
gramů, které vyhlašuje ministerstvo 
vnitra. Pozornost bude věnována 
zejména projektům sociální preven-
ce, které zastřešuje Odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví a i projektům si-
tuační prevence. Konkrétně se jedná 

o možnost dalšího rozšíření a moder-
nizace kamerového systému.

Zmínil jste koncepci prevence 
kriminality, s jakými dalšími plány 
počítá tento dokument?

Kromě výše zmíněných projektů 
spolufinancovaných ministerstvem
vnitra počítá koncepce například s 
podporou sportovního klubu měst-
ské policie, který pracuje zejména 
s mládeží pocházející z problémo-
vého prostředí. Klub se za několik 
let osvědčil jako významný a velice 
účinný nástroj prevence kriminality, 
k čemuž jistě přispívá i to, že s dětmi 
se pracuje téměř denně a výsledky 
tak jsou znatelnější. Dále počítá kon-
cepce se zmapováním jednotlivých 
lokalit vhodných k rozšíření kame-
rových systémů a se zajištěním před-
běžné dohody s majiteli jednotlivých 
objektů, kteří by umístění zařízení 
umožnili. Dále koncepce počítá s 
realizací řady projektů menšího roz-
sahu. Bude se jednat o informační 
kampaně uskutečňované prostřed-
nictvím médií, internetových stránek 
či letáků distribuovaných přímo v 
terénu strážníky a policisty. Důle-
žitým cílem je podpora další série 
přednášek na školách, které realizuje 
městská policie a v neposlední řadě 
patří k prioritám i podpora dalšího 
vzdělávání osob vyvíjejících aktivity 
v oblasti prevence kriminality.

Informačních kampaní, které 
popisujete, se ročně uskuteční celá 
řada, dá se vůbec zjistit, nakolik 
jsou úspěšné či neúspěšné?

Úspěšnost nebo neúspěšnost pro-
jektů zaměřených na informování 
občanů je skutečně velice těžko 
měřitelná a nemusí přinést okamžitý 
efekt. Cílem těchto menších info-
kampaní určitě není stoprocentně 
zabránit páchání nějakého druhu 
kriminality, to je nereálné. Naším cí-
lem je přimět občany, aby začali nad 
vlastní bezpečností a bezpečnostní 
svého majetku více uvažovat. To pak 
zvyšuje šance, že se sami aktivně za-
pojí a přispějí tak například k omeze-
ní příležitostí ke spáchání trestného 
činu. Ověřit ale účinnost kampaní 
je poměrně složité. Vycházet může-
me jen z vlastních zkušeností, které 

zatím ukazují, že je to dobrá a také 
nenákladná cesta.

Na internetových stránkách 
městské policie je umístěna anketa 
týkající se  kamerových systémů, s 
jakými výsledky skončila? Počítáte 
s dalšími anketami na téma bez-
pečnost ve městě?

Výsledky ankety jsou k vidění na 
zmíněných internetových stránkách. 
Její konečné vyhodnocení a pre-
zentaci výsledků plánujeme zhruba 
do konce prázdnin. Z ankety zatím 
mimo jiné vyplynulo, že naprostá 
většina respondentů má velký zájem 
o to, aby byl rozšířen kamerový sys-
tém, ideálně do místa jejích bydliště a 
to, že se v lokalitách monitorovaných 
kamerami cítí bezpečněji. Menší ne-
dostatek je v informovanosti o umís-
tění kamer. Jejich seznam včetně 
fotografií umístění je k nahlédnutí
na internetových stránkách, dá se ale 
uvažovat i o jiné formě sdělení této 
informace, a to například formou 
informačních cedulí rozmístěných v 
určených lokalitách. Jinak samozřej-
mě plánujeme další ankety na téma 
bezpečnost a prevence. K tomu jsme 
se ostatně zavázali v již zmíněné 
koncepci.

Městská policie zajišťuje před-
náškovou činnost na školách, ja-
kých témat se přednášky týkají? 
Kolik hodin strážníci na školách 
odučí?

Obsah jednotlivých přednášek se 

nedrží striktně předem daných témat. 
Strážníci, kteří mají přednášky na 
starosti, se řídí určitým tematickým 
plánem, mohou ale besedy doplnit 
o určitá aktuální témata podle mo-
mentální potřeby. Pokud se například 
vyskytne problém s šikanou, dostane 
toto téma větší prostor. Další témata 
se týkají problematiky drog a jiných 
závislostí, násilné kriminality a kri-
minality dětí a mládeže. Strážníci 
výklad vhodně doplňují o případy z 
praxe, na kterých demonstrují, jak 
se různé problémy dají nebo neda-
jí řešit, či jak se jim dá předcházet.  
Počet odučených hodin se netroufám 
odhadnout, jde ale řádově o stovky. 
Tento počet navíc narůstá vzhledem 
k tomu, že se hlásí další a další školy, 
dokonce i mimo Děčín, které mají o 
přednášky zájem. I to je pro mě důka-
zem toho, že tato činnost se setkává 
s velice kladnou odezvou. Ještě bych 
zmínil přednášky určené pro seniory 
v klubu důchodců či v některých do-
mech s pečovatelskou službou.

Děkujeme za rozhovor.            (pwt)
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V úterý 15. 7. 2008 začala v budově 
Magistrátu města Děčín v ulici 28. říj-
na (býv. OkÚ) rekonstrukce vestibulu, 
která potrvá do 31. 8. 2008. Město zde 
nechá zvednout podlahu na úroveň 
přilehlých chodeb, aby tak zajistilo 
bezbariérový přístup do všech prostor 
magistrátu. Po ukončení akce by měl 
být zpřístupněný i hlavní vchod do 
budovy.

Kvůli stavbě dojde pro občany při 
vstupu do budovy k několika omeze-
ním.

Vstup do budovy je zajištěn vcho-
dem z Kaštanové ulice nebo ze dvora 
a následně výtahem. Pro lepší orientaci 
bude vše pečlivě označeno. 

Evidence vozidel, řidičů, pokladny, 
CzechPoint, další odbory  – vchod ze 
dvora a následně výtahem. 

Matrika, oddělení správy pozemních 
komunikací města, CSS (1. patro) 
– vchod z Kaštanové ulice a  případně 
výtahem. 

Upozorňujeme občany, že v době 
rekonstrukce bude mimo provoz vyvo-
lávací systém  pro matriku a dále ve-
řejný internet. Vyvolávací systém pro 
evidenci vozidel a řidičů, pokladnu, 
CzechPoint a ověřování bude fungovat 
bez omezení. Žádáme občany o pocho-
pení a trpělivost. Děkujeme.       (romi)
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Rukavice, čepice, šály, ... Tak přes-
ně tyto doplňky byly důležitou sou-
částí zábavného sportovního klání, na 
které se vydali pracovníci děčínské 
zoologické zahrady. Šlo o jedenáctý 
ročník tzv. Zoo-logických her, jehož 
pořadatelství se pro letošní rok ujala 
ZOO Jihlava. V rekreačním středisku 
Úsvit Vanov u Telče se sešla více než 
stovka lidí ze čtrnácti zoologických 
zahrad České republiky i Slovenska. 
Ústředním tématem her byla zimní 
olympiáda. Soutěžilo se v jedenácti 
netradičních disciplínách. Děčínští 
tak změřili své síly například v rych-
lobruslení, jízdě na vodních lyžích, 
štafetě se sněžnicemi. Pustili se ale 
také do záchrany mrznoucího nebo 

ježků na Severním pólu. „Do Jihlavy 
jsme sice přijeli ze severu, kde víme, 
jak si se zimou poradili, ale na místě 
jsme zjistili, že jen výhodná poloha 
naší ZOO, nám k výhře stačit nebude. 
I když jsme do soutěžení dali vše, na-
konec jsme se do Děčína vrátili s desá-
tým místem. Jedno prvenství jsme ale 
nakonec přeci jen získali. I přes pálící 
slunce jsme při všech soutěžích pocti-
vě nosili zimní doplňky a vyhráli tak 
kategorii Nejsvědomitější družstvo,“ 
zhodnotila kapitánka děčínského tea-
mu Alena Houšková. Protože pořada-
telství těchto se každý rok stěhuje do 
jiné zoologické zahrady, příští rok se 
toto klání s největší pravděpodobností 
přesune do ZOO Zlín - Lešná.     (zoo)

Pracovníci ZOO bojovali na olympiádě

Hypoteční úvěry nabízejí v součas-
nosti téměř všechny banky na trhu. 
Zajímavé podmínky nabízejí u úvěrů 
na pořízení nemovitosti také stavební 
spořitelny. Je proto vhodné do srovnání 
zařadit skutečně všechny subjekty na 
trhu a porovnat si jejich nabídky. I kva-
litní porovnání může na nákladech na 
hypotéku ušetřit desetitisíce korun. 

Úroky spolykají desítky tisíc korun
I přes proklamovanou výhodnost 

hypoték existuje stále velké množství 
lidí, kteří dávají přednost spoření a před 
hypotékami přímo varují. Argumentem 
je především nutnost platit bance často 
více než 5 % ročního úroku, který v 
prvních letech splácení tvoří převážnou 
část celkové splátky. Při dvoumiliono-
vém úvěru může žadatel v prvním roce 
splácení zaplatit jen na úrocích až 90 
000 korun!

Hypotéka má své další náklady
K tomu je nutné připočíst náklady 

na splátky nutného životního pojištění, 
kterým je úvěr jištěn, stejně jako poplat-
ky za uzavření smlouvy, které činí až 10 
000 korun, náklady na pořízení odhadu,  
který banka po žadateli požaduje a kte-
rý hypotéku dále zdraží o dalších 5 až 
10 000 korun. Nesmíme zapomínat ani 
náklady na vedení úvěrového účtu, kte-
ré mohou činit dle druhu hypotéky 200 
až 400 korun měsíčně. Vyplatí se i přes 
tyto relativně vysoké náklady si pořídit 
hypotéku, nebo je výhodnější si mnoho 
let šetřit?

Samozřejmě existují různé životní si-
tuace, které nedávají mnoha skupinám 
obyvatel na výběr a hypotéku si prostě 

vzít musí, aby měli kde bydlet. Rádi 
bychom do srovnání zařadili i další 
možnosti, než pouze vlastní úspory a 
hypotéku (resp. úvěr ze stavebního spo-
ření), ale bohužel žádná další obecně 
dostupná možnost, jak získat finanční
prostředky na pořízení nemovitosti, 
neexistuje.

Hypotékou můžete vydělat statisíce
Vezmeme-li si situaci v posledních 4 

letech u nejžádanějšího trhu v ČR s ne-
movitostmi, tedy v Praze, pak musíme 
konstatovat, že cena průměrného pane-
lového bytu 2+1 vzrostla z 1 200 000 
korun na současných 2 000 000 korun, 
tedy za 5 let vzrostla cena o celých 67 
%. Pokud si v uvedeném období vzal 
žadatel hypoteční úvěr, pak nemovitost 
pořídil za uvedenou cenu 1 200 000 ko-
run. Za uvedené období navíc zaplatil 
na úrocích cca 5,2 % (které mu dále ne-
movitost teoreticky dále prodražují) cca 
204 - 240 000 korun, po započtení sou-
visejících nákladů. Cena však vzrostla 
o mnohem více, až na 2 000 000 korun. 
Dalším pozitivním příspěvkem může 
být i skutečnost, kdyby klient byt ná-
sledně pronajal. Díky tomu, že kupující 
koupil byt hned, tedy s použitím hypo-
tečního úvěru, vydělal na celé transakci 
stovky tisíc korun.

Spoření je v podstatě nekonečné
Pokud by se rozhodl zájemce na ne-

movitost našetřit, pak i při vysoké úspo-
ře například 25 000 korun měsíčně by 
na hodnotu bytu v cenách v roce 2004 
šetřil 4 roky. Pokud by člověk začal 
se spořením v době, kdy zmíněný byt 
stál 1 200 000 korun, pak po 4 letech 

Spořit nebo hypotéku: Neprodělávejte statisíce!

Upozornění na práce ve vestibulu 
magistrátu v ulici 28. října

by našetřil právě tuto částku. Ceny bytu 
však poskočily o dalších 800 000 korun 
(na které by musel spořit další téměř 3 
roky, za které se cena bytu opět může 
posunout výrazně výše.

Tím, jak člověk v průběhu času spoří, 
tím více šetří pouze na zvyšování ceny 
úplně stejného standardního bytu, aniž 
by to přinášelo jakoukoliv výhodu. Mů-
žeme tak říci, že spoření by bylo efek-
tivní v ideálním případě, kdy by ceny 
nemovitostí byly stabilní a pohybovaly 

se jen velmi mírně.
V současné reálné situaci je čekat na 

naspoření částky krajně neefektivní. Je 
zřejmé, že kdo chce výhodně investovat 
a současně nevydělává miliony z pod-
nikání, pak i nadále zůstává jediným 
efektivním a nejvýhodnějším nástrojem 
hypoteční úvěr, či úvěr ze stavebního 
spoření, který umožní pořídit nemovi-
tost za cenu v daném čase a následně 
těžit ze zvyšování cen nemovitostí nebo 
z pronájmu.    (www.spotrebitele.info)













 





















Omlouváme se za chybné zveřej-
nění fotografie z minulého vydání.
Fotografie u článku o závěrečných
zkouškách na Střední škole v Děčí-
ně 31 - Křešicích nebyla pořízena na 
této škole, ale pocházela ze Střední 
zdravotnické školy v Děčíně.    

Omluva redakce



ZM dne 26. 6. 2008 schválilo
- závěrečný účet města Děčín a jím 

zřízených organizací za rok 2007 včetně 
finančního vypořádání;

- uzavření hospodaření města Děčín za 
rok 2007, na základě vyjádření auditora 
ADaKa, s. r. o. Ústí n. L., vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením 
bez výhrad;

- projektový záměr „Výuka děčín-
ských škol pro 3. tisíciletí“ v celkovém 
objemu 15 mil. Kč, předložení projek-
tového záměru „Výuka děčínských škol 
pro 3. tisíciletí“ do 2. průběžné výzvy 
operačního programu vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, prioritní osy 1, 
oblast podpory 1.1. Zkvalitnění počá-
tečního vzdělávání v Ústeckem kraji;

- podání žádosti o dotaci do ROP 
NUTS II Severozápad pro období 2007 
– 2013, na projekt „Výstavba panora-
matického výtahu na Pastýřskou stěnu 
v Děčíně – Podmokly“ o celkových 
nákladech 18 144 617,- Kč, zajištění 
předfinancování projektu ve výši 18
144 617,- Kč, spolufinancování projek-
tu ze strany města v minimální výši 1 
360 847,- Kč (7,5 % z celkových uzna-
telných nákladů);

- Koncepci prevence kriminality na 
léta 2009 až 2011 v Děčíně;

rozhodlo
- uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí 

kupní mezi městem Děčín a společností 
Severočeská vodárenská společnost, 
a.s. ve věci prodeje vodního díla „Dě-
čín - Červený vrch - kanalizace (1. a 2. 
etapa)“; 

- poskytnout dotaci sportovnímu sub-
jektu BK Děčín na rok 2008 ve výši 100 
000,- Kč;

- poskytnout dotaci sportovnímu sub-
jektu TJ Slavia Děčín na rok 2008 ve 
výši 200 000,- Kč;

- uzavřít smlouvu o poskytnutí finanč-
ní dotace na na chovatelskou přehlídku a 
výstavu trofejí zvěře za myslivecké ob-
dobí 2007/2008 pro Českomoravskou 
mysliveckou jednotu - OMS Děčín;

- poskytnout dotaci sportovnímu sub-
jektu FK Junior Děčín na rok 2008 ve 
výši 420 000,- Kč;

- uzavřít dohody o vytvoření společ-
ného školského obvodu s obcemi Srb-
ská Kamenice, Valkeřice, Těchlovice, 
Malšovice, Ludvíkovice, Jetřichovice, 
Horní Habartice, Dolní Habartice, 
Dobrná, Dobkovice a Bynovec; 

- o zřízení nové části statutárního 
města Děčín s názvem Děčín XXXIV 

– Chlum ke dni 1.1.2009. Tuto část 
města tvoří katastrální území Chlum u 
Děčína;

- o uzavření smlouvy o poskytnutí 
mimořádné dotace Romskému sdružení 
„Indigo Děčín“ z rozpočtu odboru so-
ciálních věcí a zdravotnictví ve výši 15 
tis. Kč na úhradu nájemného za období 
09 - 12/2008 dle důvodové zprávy a 
smlouvy, která tvoří její přílohu;

vydává
- Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2008 

o zákazu požívání alkoholických nápo-
jů na veřejném prostranství.

deleguje
- primátora Ing. Vladislava Rašku a 

náhradníky, tj. 1. náměstka primátora 
Mgr. Miroslava Samlera a 2. náměstka 
primátora Ing. Jiřího Šťastného, jako zá-
stupce města na valné hromadě akciové 
společnosti Technické služby Děčín, 
a.s., ke dni 27.06.2008;

vyjadřuje
- vážné znepokojení nad vývojem 

výstavby dálnice D 8 v úseku Lovo-
sice – Řehlovice. ZM dále považuje 
výstavbu dálnice D 8 v úseku Lovosice 
– Řehlovice za věc veřejného zájmu a 
žádá Ministerstvo dopravy ČR o přijetí 
takových opatření, která povedou k co 
nejrychlejší dostavbě dálnice D 8. ZM 
dále vyzývá ekologická hnutí a inicia-
tivy, aby nadále neblokovaly dostavbu 
dálnice D 8.

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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Uvažuje město o opravě cest u garáží 
v Kladské ul.? Dnes samá díra . Děku-
ji. Hora. 

S opravou cest u garáží v Kladské 
ulici město v letošním roce nepočítá. 
Opravu zařadíme do plánu akcí na rok 
2009. 

Přemysl Mička, odbor místního hos-
podářství a majetku města 

Ráda bych se zeptala, jestli město 
má úmysl něco podniknout s Krát-
kou ulicí. Je to ostuda města a slušní 
nájemníci tam nemohou žít. Děkuji. 
Nájemník

Ráda bych se zeptala, co máme dělat 
aby nám na Krátkou ul. nestěhovali 
nepřizpůsobivé lidi?

Co se týče bezpečnosti, provádíme v 
této lokalitě, stejně jako jiných částech 
města, namátkové kontroly. V případě 
jakýchkoli problémů mají všichni ob-
čané možnost obrátit se na tísňovou lin-
ku městské policie 156, která je zdarma 
i z mobilního telefonu, a strážníci se 
začnou oznámením okamžitě zabývat. 
Včasné zavolání je pro úspěšné vyřeše-
ní problému nezbytností, jedině tak se 
podaří věc vyřešit účinně a především 
rychle. 

Tomáš Pavlík, Městská policie Děčín 

Prosím, proč nejsou lavičky u ná-
draží? Děkuji za odpověď. Miloslav J. 

Pozemky u hlavního nádraží nejsou 
majetkem města, proto se musíte se 
svou žádostí obrátit na České dráhy. 

Přemysl Mička, odbor místního hos-
podářství a majetku města 

Proc nejsou lavičky před úřadem? 
Miloslav J. 

Máte-li na mysli budovu Magistrátu 
města Děčín na Mírovém náměstí, pak 
u kašny jsou nově umístěné tři lavičky. 

Romana Silvarová, oddělení tiskové 
a zahraničních styků

Odpovědi na další dotazy připravuje-
me do příštích vydání zpravodaje.

Dotazy občanů • Dotazy občanů

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Rozhodnutí Zastupitelstva města Děčína

RM dne 9. 7. 2008 schvaluje
- zveřejnit záměr pronajmout přívoz 

v Dolním Žlebu za stejných podmínek 
novému zájemci;

- odkoupení hasičské autocisterny za 
cenu 120 tis. Kč pro potřeby jednotky 
sboru dobrovolných hasičů (JSDH) 
dle důvodové zprávy;

- bezúplatný převod nepotřebného 
kancelářského nábytku Romskému 
sdružení INDIGO Děčín;

- Centrum dětí a mládeže Kamarád, 
Centru sociálních služeb Děčín, p. o. – 
DOZP Horní Žleb a REGIOcentrum, 
o. p. s. – Informační centrum Děčín, 
dle důvodové zprávy v celkové účetní 

hodnotě 286.579,05 Kč.
bere na vědomí 
- zhodnocení pilotního projektu „Bi-

oodpady Děčín“, který byl zahájen 
na základě závěrů schváleného Plánu 
odpadového hospodářství

- informaci, týkající se připravované 
výstavby veřejného osvětlení v ulici 
Pod Úvozem, Děčín XVII – Jalůvčí 

jmenuje 
- Mgr. Jiřího Broučka do funkce ře-

ditele Základní školy Dr. Miroslava 
Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, 
příspěvková organizace, s účinností 
od 1.8.2008.

Rozhodnutí Rady města Děčína

Úspěšně reprezentovala Českou 
republiku na mezinárodním turnaji 
v boxu, který se konal ve dnech 21. 
– 22. června v Bratislavě, výprava 
Sportovního klubu Městské policie 
Děčín. Z memoriálu Štefana Matějčí-
ka s účastí České republiky, Sloven-
ska a Maďarska si děčínský David 
Pazdera odvezl zlatou medaili.

„Závodil v kategorii do 60 kg. V se-
mifinále porazil ve třetím kole RSC
Mikuláše Ferdinanda ze Sloven-
ska. Ve finále měl boxovat s dalším
slovenským borcem, který ale pro 
zranění k zápasu nenastoupil,“ uve-
dl trenér děčínských boxerů Václav 
Němeček.

Davida Pazderu čeká v následují-
cích dnech soustředění s reprezentací 
České republiky v Praze. Za měsíc, 
21. července, pak nastoupí do ringu 
na Mistrovství Evropy, které se bude 

konat v srbském Bělehradu.
Děčínští boxeři dosáhli v letošním 

roce výrazných úspěchů na několika 
mezinárodních turnajích, dva borci 
se dokonce propracovali do první 
ligy. „V brzké době čekají první zá-
pasy také naše nováčky, kteří trénují 
na zápasy oblastní ligy mládeže. Teď 
ale budou mít naši svěřenci s výjim-
kou těch, co se připravují na mezi-
národní turnaje, na pár týdnů volno. 
Vzhledem k tomu, že jsou prázdniny, 
nebude se trénovat až do poloviny 
srpna,“ dodal Němeček.

Boxerský klub funguje v Děčíně 
díky velké podpoře města, které 
sportovnímu klubu poskytuje prosto-
ry a sportovce materiálně i finančně
podporuje. Díky tomu neplatí mladí 
sportovci žádné členské poplatky. 
Klub se navíc osvědčil jako účinná 
forma prevence kriminality.          (tp)

Děčínský Pazdera přivezl 
ze Slovenska zlato



K prvnímu lednu 2009 vznikne 
v Děčíně nová městská část Děčín 
XXXIV – Chlum. Obec Chlum byla 
původně samostatná a k městu Děčín se 
přičlenila v osmdesátých letech minu-
lého století, konkrétně k městské části 
Děčín XXVI – Bechlejovice.   

„Důvodem vzniku nové části města 
jsou nesrovnalosti způsobené přečíslo-
váním, které bylo provedeno nadvakrát, 
a přesto jsou některá čísla duplicitní. 
Budovy v k.ú. Chlum jsou navíc od 
části Bechlejovice velmi vzdáleny a 
obyvatelům vznikaly problémy s doru-
čováním pošty. Na tuto skutečnost nás 
upozorňoval Český statistický úřad a 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj,“ vy-
světlila důvody vzniku nové části města 
Ivana Šejnohová, vedoucí stavebního 
úřadu. 

Stavební úřad projednal vznik nové 
městské části se všemi dotčenými orgá-
ny, organizacemi, obyvateli a vlastníky 
nemovitostí v tomto katastru. V nové 
části města bude u budov k trvalému 
bydlení nová číselná řada popisných 
čísel, zatímco evidenční čísla zůstanou  
nezměněna. Náklady spojené s přečís-
lováním bude hradit město Děčín. 

O vzniku části města bude informová-
no Ministerstvo vnitra, Katastrální  úřad 
pro Ústecký kraj, KP Děčín a Finanční 
ředitelství Ústeckého kraje – Finanční 
úřad Děčín. Do konce roku 2008 bude 
vydáno rozhodnutí o přečíslování budov 
v nově vzniklé části obce, které bude do-
ručeno vlastníkům nemovitostí, jichž se 
bude přečíslování týkat. Zároveň budou 
informováni o tom, jakou formou bude 
provedena výměna občanských průka-
zů. Předpokládá se vyčlenění jednoho 
neúředního dne právě pro občany této 
lokality. Novou tabulku s číslem popis-
ným bude možné objednat u Magistrátu 
města Děčín. Rozhodnutí o přečíslování 

bude zároveň zasláno na vědomí např. 
České poště, s.p., ČEZ, a.s., Telefónica 
Czech Republic, a.s. apod. Občané si 
však musí sami ohlásit změnu bydliš-
tě např. u pojišťoven či bankovních 
domů.                 (romi)

i
V Těchlovicích - v úseku zhruba od 

točny autobusu ve směru Těchlovice 
- Přerov na Ústí nad Labem (tj. cca v 
délce 180m) dojde k provedení staveb-
ních prací na rekonstrukci silnice II/261 
- výstavba zárubní zdi SO 203 a opěrné 
zdi SO 204. Z toho důvodu je tento úsek 
až do 31.8.2008 uzavřen. Objízdná trasa 
vede od části obce Těchlovice - Přerov 
přes Malé a Velké Březno, Ústí nad 
Labem, Povrly, Dobkovice a Děčín do 
Těchlovic.

Uzavírka silnice II/261 
směr Těchlovice - Ústí

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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MÌØENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ÈOÈKY • OPTIK-SERVIS

Najdete nás mezi KB a ÈSOB vedle papírnictví

Velký výbìr obrub, èoèek a sluneèních brýlí
Monost platby kredit card a poukázky Sodex
Doplòkové zboí (pouzdra, lupy, øetízky atd.)
Výbìr obrub a èoèek za pomocí poèítaèe
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Uzávěrka tohoto čísla: 23. 7. 2008
Datum tohoto vydání: 26. 7. 2008
Uzávěrka příštího čísla: 20. 8. 2008

UZÁVĚRKA

i
Svoz tetrapaků se uskuteční dne 3.8. 

2008. Oranžové pytle ukládejte na sta-
noviště nádob na tříděný odpad.

Svoz použitých 
tetrapakových obalů

www.mmdecin.cz

Oficiální stránky
Statutárního města Děčín

i
Petici občanů a představitelů míst-

ních samospráv na podporu výstav-
by dálnice D8 v úseku Lovosice 
– Řehlovice je možné podepsat i v 
Děčíně. Podpisové archy s textem pe-
tice jsou do 31. 7.2008 k dispozici na 
podatelně Magistrátu města Děčín, 
Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV 
(budova A 1) nebo na informacích v 
budově B 1 Magistrátu města Děčín, 
ul. 28. října 1155/2, Děčín I. Archy 
budou následně zaslány hejtmanovi 
Ústeckého kraje a jeho prostřednic-
tvím představitelům státní správy.

Podpis petice pro 
výstavbu dálnice D8

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Bližší informace získáte na:

739 466 178
inatva@email.cz

silnice a mosty a.s.









     


Z důvodu špatného technického sta-
vu bude v termínu od 21. 7. 2008 do 
30. 9. 2008 probíhat výměna sloupů 
veřejného osvětlení včetně kabelo-
vých rozvodů v ulici Labské nábřeží, 
Děčín IV. Po dobu nezbytně nutnou k 
provádění prací bude uzavřen přilehlý 

chodník, a to v úseku od objektu re-
staurace U Přístavu k Tyršovu mostu. 
Cesta pro pěší podél Labe (pod úrovní 
silnice) bude uzavřena po celou dobu 
stavby. Práce na opravě veřejného 
osvětlení budou provádět Technické 
služby Děčín.         (bara)

Chodník na Labském nábřeží 
bude až do 30. 9. uzavřen

„Městský útulek pro toulavá a opuš-
těná zvířata v Děčíně velmi děkuje 
společnosti Plaček, s.r.o. za spon-
zorský dar - krmivo Eukanuba. Tato 
společnost věnovala našemu zařízení 
1 200 kg kvalitního krmiva. Patří jim 
velký dík a obdiv za to, že pomáhají 
opuštěným a týraným zvířatům. Moc 
si jejich daru vážíme.         (pwt)

Poděkování

i
Ve dnech 17.7. - 1.8.2008 mají ob-

čané možnost seznámit se se závěrem 
zjišťovacího řízení, které se týkalo 
posuzování vlivů stavby na životní 
prostředí. Záměr: prodejna Penny 
Market v Děčíně-Bynově. Závěr je 
k nahlédnutí na Magistrátu města 
Děčín (budova ul. 28. října 1155/2, 
Děčín I  odbor životního prostředí, 
2. patro, dveře č. 309), po dobu 15 
kalendářních dnů od 17.7.2008 do 
1.8.2008 v úřední dny 8 –16 hod, v 
neúřední dny po telefonické domluvě 
(tel. 412 591 475).

Závěr zjišťovacího 
řízení v Bynově

Několik desítek řidičů přistižených 
při porušování nejvyšší dovolené rych-
losti a pokuty v řádech tisíců korun. Ta-
kové jsou výsledky poslední dopravní 
kontrolní akce děčínských strážníků. 
Městská policie se zaměřila především 
na lokalitu Děčína VI. Tamní obyvate-
lé totiž poukazovali na to, že motoristé 
rychlost často překračují.

„Lokalitě se budeme intenzivněji vě-
novat i nadále, abychom řidiče donutili 
zpomalit. Měření se samozřejmě týká 
i dalších ulic, například Jiřího z Po-
děbrad a dalších,“ uvedl Jiří Schwarz, 
zástupce ředitele děčínské městské 
policie. Dodal, že strážníci se v brzké 
době intenzivněji zaměří i na vytipo-
vané komunikace ve čtvrti Boletice. 
Ze setkání primátora s tamními občany 
totiž vyplynulo, že by uvítali častější 
měření rychlosti na některých místech. 
„Jde zejména o obytnou zónu v sídliš-
ti a ulice přiléhající ke škole,“ doplnil 
Schwarz. 

Strážníci rychlost měří především v 
lokalitách, kde je zvýšené riziko do-
pravních nehod, v obytných zónách, 
komunikacích v blízkosti škol a dalších 
místech podle aktuálních potřeb obča-
nů. Naprostá většina přistižených řidičů 
překračuje rychlost o méně než dvacet 
kilometrů v hodině, za což jim na místě 
hrozí tisícikorunová pokuta a připsání 
dvou bodů do karty řidiče.   (tp)

Mnoho řidičů rychlost 
nerespektuje

ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ
volejte zdarma
844 158 746
KVALITA - NÍZKÁ CENA
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www.balkony.cz
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Chum bude samostatnou částí města


